
^r. 3iib. Dnia 10 listopada. Wtorek. Dnia 29 października (10 listopada) 1885 r.
Prenumerata.

I
Rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 

kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25 
miesięcznie kop. 75.

Za odnoszenie de demu do
płaca się kop. 5.

prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu
meru. porannego.

Zagranicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięczniers.lk. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo
waną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
kop. 5, poranny w dnie powsze
dnie k. 3. w niedziele i święta k. 5.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświątcczne tylko wieczorem. 

2ZZZZ roFsźeśćdziesiąty piąty?
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera War.-zmctkieyo codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.
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Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

NeHrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Male ogłoszenia: za jeden 
wyraz pierwszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz !>/, kop.

Ogłoszenia do Kurjera im - 
sznwskieyo przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Kajchmana i Frcn - 
dl era ulica Senatorska nr 18.
aaujjuu jjŁwwuLMaił -

— Jutro przypada uroczystość św. Marcina bisku
pa, która obchodzoną będzie z zupełnym odpustem 
w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) w nad
chodzącą niedzielę, to jest dnia 15-go b. m., jutro 
wszakże odbędzie się o godzinie 9-ej zrana uroczy
sta, wotywa przed ołtarzem rzeczonego świętego.

Św. Marcin pochodził z Panonji (z Węgier) z ro
dziców pogan. W roku 10-ym życia został katechu
menem, a w 18-ym przyjął chrzest św. i opuściwszy 
służbę wojskową, w której pozostawał, poświęcił j 
się stanowi duchownemu. Zakładał klasztory i przo
dował innym cnotą i świątobliwością. Wyniesiony I 
na godność biskupa turomeńskiego (Tours) spełniał 
jaknajgorłiwiej te obowiązki. Zmarl w roku 400-ym, 
mając wieku łat 80.

Przegląd polityczny.
Już na drugiem, sobotniem posiedzeniu konferen

cji stambulskiej sprzeczności zapatrywań mocarstw 
na rozwiązanie kwestji rumelijskiej jasno się zaryso
wały. Trzy mocarstwa środkowo-europejskie w du
chu wspólnie ułożonego programu zażądały, ażeby 
przywrócenie status quo ante w Rumelji przyjąłem 
zostało za podstawę rozwiązania. Przedstawiciele 
„innych” mocarstw, jak się wyraża Ajencja Havasa, j 
a zatem zapewne Anglji i Francji, zastrzegli się | 
przeciw takiemu ograniczeniu programu narad. Żą
daniu ich musiano uczynić zadość, otwartem przeto 
zostało pole do wszelakich kombinacyj, umożebnia- 
jącycb rozwiązanie.

Anglja broni dotąd zarówno unji osobistej jak księ
cia Aleksandra i wyraża poglądy biegunowo przeci
wne poglądom Rosji. Włochy gotowe są przyjąć w 
zasadzie status quo ante., ale tylko w połączeniu z re
formami, jakich domaga się ludność rumelijska. 
Król Milan tymczasem posunął się o krok dalej. Nie 
poprzestaje on już na przywróceniu dawnego stanu 
rzeczy w Rumelji, ale żąda rękojmi, że podobne wy
padki, jak zamach stanu wFilipopolu, więcej się nie 
powtórzą. Król Milan powtórzył tylko słowa, wy
głoszone o tydzień pierwej w odpowiedzi rządu gre
ckiego na przedstawienia mocarstw.

A zatem położenie streszcza sic tak: Myśl egzeku
cji błąka się pomiędzy niebem i ziemią. Z tej nie- j 
zgody mocarstw korzysta książę Aleksander i przy
gotowuje swój ludek bułgarski do oporu. Serbja i 
Grecja żądają sprostowania granic, czyli mówiąc 
wyraźniej*powiększenia swych terytorjów. Kto ma 
im takowe zapewnie? W Belgradzie ani w Atenach 
jasno nie zdają, sobie dotąd sprawy z tego pytania.

Oto trafny obrazek rodzajowy, jaki kreśli kore
spondent Journal des debats z Aten:
' ,Gdy przed czternastoma dniami wylądowałem w 
Eorcie pirejskim, oddałem się pod opiekę cicerona. 

iroga z Pireju do Aten jest pustą, łysą i nudną, 
stworzoną przeto do nawiązania rozmowy polity
cznej z przewodnikiem. „Będziecie prowadzili woj
nę?”— zapytałem cicerona. „Bezwątpienia!”— odpo
wiedział, prostując się hardo. „A z kim?” Cicerone 
milczał przez chwile, musnął ręką po czole i odpo
wiedział nareszcie ‘prosto i szczerze: „Tego to nie 
wiem!” Ta pierwsza rozmowa, jaką miałem w Ate
nach, powtórzyła się już odtąd niejednokrotnie z ka
żdym, kto mnie spotykał: mężczyzna czy kobieta, 
mieszczanin czy wieśniak, dziennikarz czy garson 
lub kramarz. Nie śmiejcie się: grecy nie wiedzą na 
kogo się gniewają, wiedzą tylko, czego chcą... Chcą j 
Macedonji i Epiru.“

Mniej więcej taką rozmowę moznaby przeprowa
dzić w Belgradzie. ,

Jeżeli taki stan rzeczy dobrze rozważymy, jeżeli 
rozejrzymy się w tern co wyraża jednomyślnie prasa 
angielska, a mianowicie np. Standard, który powia
da: .Im bardziej Rosja stara się pokazać swój gniew 
na bułgarów i księcia, tern jaśniej ze strony Anglji 
należy jej powiedzieć, że w tym samym stopniu zy- 
skuią sympatje angielskie, w jakim tracą rosyjskie”, 
ieżeli przeto obejmiemy okiem cały ten widnokrąg 
sprzeczności, natenczas owładnąć nami musi rady

kalny sceptycyzm, a konferencja stambulska przesta
nie nam się wydawać talizmanem na zażegnanie gro
żącej zawieruchy.

Z Berlina donoszą już teraz, iż rząd rosyjski, prze
widując niepowodzenie konferencji, porusza w drodze 
poufnej myśl kongresu europejskiego celem dokona
nia rdzennej rewizji traktatu berlińskiego. Nie wąt
pić, że taka rewizja okazała się potrzebną, ale kie
dy mocarstwa w jednej sprawie rumelijskiej napo
tkały na tyle trudności, to ileż sprzecznych interesów 
weszłoby w grę, gdyby cały porządek dzisiejszy na 
Wschodzie miał być poddanym krytycznej analizie?

Nikt dzisiaj w Europie nie ma odwagi wystąpić 
z pomyślnym horoskopem dla konferencji, nawet 
Norddeutsche allzemeine Ztg przemawia półgłosem, 
jakkolwiek podobno ks. Bismark spracował się osta- 
tniemi czasy okrutnie nad wprowadzeniem jakiegoś 
ładu i harmonji w rozbity koncert europejski.

Br. Z.

Członłowie konferencji stambulskiej.
Konstantynopol 5-go listopada.

Dzisiaj nareszcie ina zgromadzić się konferencja 
rumelijska. Ambasadorowie oświadczyli W. Por
cie przez usta swojego seniora hr. Corti, że ukończyli 
narad}' wstępne i gotowi są przystąpić do rozpoczę
cia narad urzędowych.

W przededniu tej ważnej chwili pragnę zapoznać 
was bliżej z aktorami konferencji, którą iceptycy 
przyrównywają—może niesłusznie—do tragikomedji.

Prezydowaó będzie prześwietnemu zgromadzeniu 
obecny minister spraw zewnętrznych W. Porty, Said 
basza.

Liczy on obecnie lat przeszło pięćdziesiąt, jakkol
wiek wygląda o wiele starzej. Jest wzrostu śre
dniego, tłusty i okrągły, o siwych włosach i takiejże 
brodzie; fizjognomja orjentalna, niczem zresztą nie- 
wyróżniona.

Pochodzi z rodziny kurdyjskiej, piastował posady 
wicegubernatora w Karsie, Cyprze i Warnie. Gdy 
Warna przeszła w posiadanie Bułgarji, przybył do 
Konstantynopola i został wkrótce ministrem spraw 
zewnętrznych. W tym charakterze uczestniczył w 
konferencji egipskiej, która poprzedziła zbombardo
wanie Aleksandrji. Później prowadził bezowocne u- 
kłady z lordem Dufferinem o wspólną akcję angiel- 
sko-turecką w Egipcie. Po bitwie pod Tel el Kebi- 
rem Said basza ustąpił z łona W. Porty i objął urząd 
ambasadora tureckiego w Berlinie, zkąd dopiero po 
wybuchu rewolucji rumelijskiej powołanym został 
znów do Konstantynopola na urząd ministra spraw 
zewnętrznych.

Po lewicy jego zajmie miejsce drugi przedstawi
ciel Turcji, Serwer basza.

Jest to człowiek smukłej budowy, ruchów wy
twornych i żywych, twarzy pełnej wyrazu, bystrych 
oczów; widać, że kiedyś był pięknym... Liczy lat 60.

Pochodząc z dostojnej rodziny tureckiej, odebrał 
wychowanie europejskie, staranne i wykwintne; od 
lat najmłodszych poświęcił się zawodowi dyploma
tycznemu. Już w młodości reprezentował Turcję 
przy koronacji Cesarza Aleksandra Ii-go i zwrócił 
wówczas na siebie powszechną uwagę wytwornością 
swych manier dworskich.

Powróciwszy do Konstantynopola, ożenił się. Pro
ponowaną sobie posadę przy poselstwie tureckiem w 
Wiedniu odrzucił, nie chcąc rozłączyć się z młodą 
małżonką., W Turcji nie ma zwyczaju brać żony za 
granicę. Ówczesny minister spraw zewnętrznych Ali 
basza, rozgniewany tym brakiem karności, przy siągł 
sobie, że Serwerowi nie da więcej posady w ciele dy- 
plomatycznem i—przyrzeczenia dotrzymał.

Przez lat trzynaście Serwer żył w nieczynności; do
piero pamiętny przyjaciel Rosji, Mahmud Nedim ba
sza, powołał go do gabinetu w charakterze ministra 
spraw zewnętrznych. Trzy razy Mahmud upadał i 
wznosił się; trzy razy temuż samemu losowi ulegał i 
Serwer basza.

Podczas wojny turecko-rosyjskiej, gdy rosjanie

stanęli już pod Adrjanopolem, W. Porta wysłała 
Serwera baszę, aby układał się o pokój. W obozie 
rosyjskim zatrzymano go tak długo, dopóki główna 
kwatera nie została przeniesioną do San-Stefano. 
Serwer podpisał traktat sanstefańśki. Obecnie pełni 
on funkcję ministra sprawiedliwości.

Po prawicy przewodniczącego ustawiono fotel dla. 
przedstawiciela Niemiec, p. v. Radowitz. Jest to 
człowiek wzrostu średniego, wytwornych form towa
rzyskich, o gładko wygolonem obliczu, czarnych, 
starannie utrzymywanych wąsach i parze świecących 
fosforycznie, czarnych, bystrych oczów.

Pan Radowitz jest dziś najpotężniejszą figurą, w 
Konstantynopolu, wywiera bowiem najsilniejszy 
wpływ na sułtana. Prawie codziennie bywa wzy
wanym do pałacu i przez padyszacha pytanym o 
radę. Jemu to właśnie udało się nakłonić Abdnl 
Hamida do zgodzenia się na konferencję.

Sąsiadować z nim będzie po prawej stronie przed
stawiciel Austrji, baron Galicę. Wysoka to, sz.ero- 
kobarczysta postać o wejrzeniu marsowem. Na sze
rokim karku spoczywa potężna głowa; twarz ostro 
zarysowana zwiastuje charakter energiczny, impo
nujący; podobniejszym jest do wojskowego niż do dy
plomaty. Tylko pełne wyrazu, spokojne oko dowo
dzi przenikliwego rozumu i wielkiej znajomości lu
dzi. Dla swej bezwzględności w traktowaniu rze
czy i osób budzi on w kołach tureckich prawdziwą 
trwogę. Podczas zeszłorocznej awantury pocztowej 
(gdy W. Porta postanowiła znieść poczty cudzoziem
skie w kraju) krótkie słowo barona Galicę: „iż w 
sprawie tej żartować nie myśli”, wystarczyło do za
niechania projektu.

Markiz de Noailles, przedstawiciel Francji, jest, 
długim i chudym. Twarz ma chorobliwie bladą, o- 
tacza ją długa, ciemna broda. Należy do staroży
tnej rodziny wysokiej szlachty francuskiej, która 
sześciu już ambasadorów nad Bosfor przysłała. Jest 
bardzo łubianym w pałacu sułtańskim. Jakkolwiek 
orleanista z przekonania, broni interesów rzeczypo- 
spolitej z energją i poświęceniem.

Obok niego po prawicy usiądzie poseł angielski p. 
White, postać również chuda, wysoka, prawdziwie 
dyplomatyczna, o twarzy troskliwie wygolonej, z 
dlugiemi tylko białemi bokobrodami. Nie jest on 
właściwie posłem, lecz zastępuje po wyjeździe ztąd 
lorda Dufferin a jego następcę, sir Thorntona, który 
zaraz po ukończeniu obrad konferencji obejmie u- 
rzędowanie.

Najbliższy fotel przeznaczony jest dla posła wło
skiego, hr. Corti. Trudnoby, patrząc na niego, przy
puścić, że jest przedstawicielem wielkiego państwa. 
Mała ta, niepokaźna figurka, o rysach twarzy odra
żająco brzydkich, w zaniedbanem ubraniu, podo- 
bniejszą jest do kramarza z przedmieścia niż dyplo
maty. Od lat dziewięciu reprezentuje on Włochy w 
Stambule; przez pół roku bawił w Rzymie, piastując 
urząd ministra spraw zewnętrznych i w tym chara 
kterze uczestniczył w obradach kongresu berlińskie
go. Nie zdoławszy obronić wrzekomych praw Włoch 
do Trypolidy, musiał ustąpić ,teki komu innemu i 
wrócił do Konstantynopola. Świeżo mianowany po
słem w Londynie, odjedzie tam zaraz po konfe
rencji.

Pozostaje nam jeszcze scharakteryzować przedsta
wiciela Rosji, p. Nelidowa. Należy do starej i zna
komitej rodziny; cieszy się szczególnem zaufaniem 
siwego Monarchy. Podczas wybuchu wojny turecko- 
rosyjskiej był radcą poselstwa w Konstantynopolu 
przy hr. Ignatjewie i w tym charakterze doręczył Wr. 
Porcie akt wypowiedzenia wojny. Później przeby
wał w głównej kwaterze, jako doradca dyplomaty
czny i podpisał traktat sanstefański. Następnie 
mianowany został posłem w Dreźnie, zkąd powrócił 
przed rokiem z górą do Konstantynopola.

Tak się przedstawiają ludzie, którym przeznaczo
no wysoką misję przywrócenia porządku na Wscho
dzie.

Hel.



WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Że statystycznego sprawozdania z działalności 
instytucyj sądów pokoju za perjod czasu od roku 
1866 do 1883-go, wydanego przez ministerjum spra
wiedliwości, okazuje się, iż w r. 1866-ym ilość spraw 
cywilnych wytoczonych przed sądy pokoju wynosiła 
106,026, a kryminalnych-—59,046, w roku zaś 1883 
cywilnych 1,000,249 i kryminalnych 855,385. Ogól
na cyfra osądzonych za przestępstwa i przekroczenia 
kryminalne wynosiła w r. 1866-ym 34,218 osób, a w 
r. 1883-im 497,848. Do sądów zjazdowych wniesio
no spraw w r. 1866-ym cywilnych 3,145, kryminal
nych 1,788, a w r. 1883-im pierwszych 94,130, dru
gich 91,204.

— Według danych urzędowych, suma opłat sądo
wych w sprawach cywilnych i karnych ciągle wzra
stała i wynosiła za ostatnie pięciolecie przeciętnie 
796,379 rs. rocznie, w r. 1884-ym wzrosła ona o 10% 
w porównaniu z poprzedzającym, czyli do 916^870 
rs., wobec czego ministerjum finansów przewiduje 
w roku przyszłym powiększenie sumy tych opłato 
10%, co wyniesie ogółem 1,008,000 rs.

Ilość rożmaityoh aktów, sporządzanych u no- 
tarjuszów, wzrasta w ciągu ostatnich lat bez prze
rwy. Według urzędowych danych ministerjum finan
sów, dochód skarbu z tego źródła w Cesarstwie wy
niósł w r. 1884-ym 8,357,874 rs. czyli o 823,130 rs. 
więcej niż w poprzedzającym. W gubernjach Kró
lestwa Polskiego od czasu wprowadzenia przepisów 
prawa z d. 1-go maja r. 1884-go wysokość opłat 
zwiększyła się od %% do 4%. Wobec tych danych 
ministerjum finansów spodziewa się w r. 1886-ym 
dochodu z tego źródła z Cesarstwa i Królestwa ogó
łem 9,500/100 rs.

= Kasa państwa obowiązaną będzie w roku 
przyszłym wypłacić za konsolidowane obligacje ro
syjskich kolei żelaznych 7-iu emisyj ogółem przeszło 
30 miljonów rs.

= Departament górnictwa stara się wyjednać po
większenie funduszów, asygnowanych na utrzymanie 
zakładów naukowych górniczych. Niezbędne po
większenie wynosi, wedle obliczeń departamentu, 
przeszło 36,000 rs.
= Przy wszystkich gubernjalnych zarządach 

akcyzy w państwie ustanowione będą od roku przy
szłego specjalne posady techników i urzędników do 
porady prawnej w celu tern skuteczniejszego wy
krywania nadużyć i pociągania do odpowiedzialno
ści winnych. Na wydatki, jakie pociągnie ustano
wienie powyższych posad, asygnowaną będzie na 
r. p. suma 124,580 rs. Jednocześnie pensje*sekreta- 
rzy pomienionych zarządów zostaną zwiększone, na 
co udzielony już został kredyt w sumie"1 25,000 rs.

= Przemysł fabryczny gubernji kaliskiej w roku 
1884-ym tak się przedstawiał: fabryk i innych zakła
dów przemysłowych było 1,825, z 8,070 robotnika
mi i produkujących rocznie za 9,198,000 rs. Naj
więcej rozwiniętym jest przemysł w powiatach kali
skim, konińskim i łęczyckim. Wartość produkcji w 
powiecie łęczyckim dosięgła do 2,500,000 rs., w 
dwóch zaś pierwszych przewyższa miljon rubli.

— Ze sprawozdania sądu okręgowego w Radomiu 
za rok 1884-ty, które w tych dniach prasę opuściło, 
dowiadujemy się, iż w roku tym z 1216 spraw kry
minalnych (w tej liczbie 567 zaległych z roku po
przedniego) umorzono 98, r osądzono 746, zaś na rok 
bieżący pozostało 372. Świadków przesłuchano na 
posiedzeniach 6,020, czyli przecięciowo na jedną 
sprawę Wypada ich więcej niż 8. Na każde 100 
spraw wyroków uniewinniających wydano 31. We 
wszystkich tych 1,2 i 6 sprawach było oskarżonych 
2,125 osób, w tej liczbie kobiet 368; co do wyznań: 
prawosławnych 7, chrześcjan 451, żydów 114 i ma
hometan 1.

= Zarządy więzień w Warszawie, Sieradzu, Kal- 
warji, Łęczycy i Lublinie wysłały na kongres peni
tencjarny w Rzymie wyroby swoich zakładów, prze
ważnie z tkanin i robót stolarskich złożone. Załą
czono także fotograficzne podobizny niektórych robót.

= Tegoroczny pobór do wojska rozpocznie się, 
jak wspominaliśmy, dnia 13-go b. m. Do odbycia po
winności wojskowej w r. b. kwalifikują się wszyscy 
młodzi ludzie, urodzeni w r. 1864-ym, jak również i 
ci starsi wiekiem, którzy losowali w latach ubie
głych i otrzymali prolongacje. Obowiązani do speł
nienia powinności wojskowej mają się stawić do u- 
rzędu rekrutacyjnego na Pradze. Pierwszy rewir 
powołania: a) do losowania: 13-go b. m. powołani z 
cyrkułów zamkowego i sobornego; b) do superrewi- 
zji: dnia 14-go powołani z cyrkułu zamkowego, któ
rzy losowali w latach poprzednich i korzystają z 
prolongacji; d. 16-go o. m. powołani z cyrkułu so- 

bornego, którzy losując dawniej, otrzymali prolonga
tę do r. b.; d. 17-go b. m. ci, którzy w obecnem 
powołaniu wyciągną losy od nru 1—160; dnia 18-go 
b. m. od nru 161—320; dnia 19-go b. m. od nru 321 
do ostatniego. Drugi rewir powołania: a) do loso
wania: dnia 20-go b. m. powołani z cyrkułów bielań
skiego i powązkowskiego; b) do superrewizji: dnia 
21- go b. m. powołani z tychże cyrkułów, którzy lo
sując w latach poprzednich, otrzymali prolongacje 
do r. b.; dnia 23-go b. m. ci, którzy obecnie Wycią
gną losy od nru 1—180; dnia 24-go b. m. od nru 
181—360; dnia 25-go b. m. od nru 361—540; dnia 
27-go b. .m. od nru 541 do ostatniego. Trzeci rewir 
powołania: a) do losowania: d. 28-go powołani z 
cyrkułów wolskiego i jerozolimskiego; b) do superre
wizji: d. 30-go b. m. powołani z cyrkułu wolskiego, 
którzy losując dawniej, uzyskali odroczenie do r. b.; 
dnia 1-go grudnia powołani z cyrkułu jerozolimskie
go, którzy losowali w latach ubiegłych i korzystają 
do r. b. z prolongacji; dnia 2-go grudnia ci, którzy 
w obecnem powołaniu wyciągnęli losy od nru 1 do 
180; d. 3 grudnia od nru 181—360; dnia 4-go gru
dnia od nru 361—540; dnia 5-go grudnia od nru 541 
do ostatniego. Czwarty rewir powołania: a) do lo
sowania: d. 7-go grudnia powołani z cyrkułów ła
zienkowskiego, nowoświeckiego i praskiego; b) do 
superrewizji: d. 9-go grudnia powołani z tychże cyr
kułów, którzy losując w latach zeszłych, uzyskali 
prolongacje do r. b.; d. 10-go grudnia ci, którzy w 
obecnem powołaniu wyciągną losy od nru 1—180; 
d. 11-go grudnia od nru 181—360; d. 12-go grudnia 
od nru 361-go do ostatniego. Dla popisowych po
siadających ulgi ze względów rodzinnych, wyzna
czone będą oddzielne termina.

— Jakkolwiek niektóre pisma donosiły ocałkowi- 
tem pokryciu drugiej pożyczki obligacyj miejskich, 
w rzeczywistości jednak zapisy wyniosły tylko rs. 
1,234,800, czyli że pozostało jeszcze niepokrytych 
za sumę rs. 265,200, które magistrat zatrzymał so
bie do dalszej.dyspozycji. Upatrując zaś, iż słaby po
pyt na te papiery wynika między innemi i z tego, że 
obligacje przyjmowane są na kaucje tylko przez 
władzę miejską, w wykazach zaś papierów warto
ściowych, publikowanych przez ministerjum finan
sów, a wskazujących normę, podług której też papie
ry mają być przyjmowane na kaucje, wcale nie 
figurują, magistrat wniósł do władz wyższych 
przedstawienie o zamieszczanie obligacyj miej
skich w rzeczonych wykazach z oznaczeniem normy 
do przyjmowania ich na kaucje, jakoteź o dozwole
nie przyjmowania obligacyj miejskich w ogóle na 
kaucje przy wszystkich dostawach i eutrepryzach 
rządowych. Tym sposobem, jak się zdaje, władza 
miejska bardzo racjonalnie wpłynie na podwyżkę 
kursu tych papierów, co spowoduje chętniej sze" ich 
nabywanie; szkoda tylko, że tego przywileju nie u- 
zyskano dawniej.

== W ciągu bieżącego tygodnia rury nowego wo
dociągu układane będą na ul. Marszałkowskiej po 
stronie wschodniej od Świętokrzyskiej do Jerozolim
skiej i na Wspólnej środkiem, dlatego komunikacja 
na tej ostatniej ulicy będzie wstrzymana.

= Komisja techniczna komitetu kanalizacyjnego 
odbędzie jutro wieczorem posiedzenie. Porządek 
obrad jest następujący: 1). Sprawozdanie zarzą
du o postępie robót. 2) Dostawa sześciu przyrzą
dów regulacyjnych dla kamer do czystej wody przy 
filtrach na Koszykach. 3) Dostawa wraz z ustawie
niem rur i części żelaznych dla wieży ciśnień na Ko
szykach. 4) Dostawa pierścieni z lanego żelaza do 
otworów wentylacyjnych dla filtrów na Koszykach. 
5) Dostawca ciosów z piaskowca dla -wejść do kamer 
filtrowych. 6) Zamówienie w Towarzystwie udzia
le wem, dawniej K. Rudzki i sp., dachu żelaznego 
dla budynku maszyn, kotłowni i składu na wę
gle na Koszykach. 7) Dostawa kamienia polnego 
dla umocowania smoka w rzece Wiśle. 8) Dostawa 
cementu na rok 1886 i przejrzenie oferty fabryki ce
mentu pod firmą „Wysoka”.(st. dr. żel. Łazy). 9) Za
mówienie żelaznego rezerwoaru dla wieży ciśnień w 
ogrodzie Saskim. 10) Oddanie robót, mających sie 
rozebrać starych ścian rezerwoaru w ogrodzie Sa
skim, miejscowemu majstrowi murarskiemu Ryszar
dowi Steinertowi. 11) Objaśnienie, czy miano na 
względzie obmyślenie środków pieniężnych, jeżeli 
roboty kanalizacyjne i wodociągowe dalej będą pro
wadzone.

s= Z literatury.
* Przegląd pedagogiczny, wychodzący od kwietnia 

pod kierunkiem nowego komitetu redakcyjnego, 
z punktualnością, jakiej dawniej nie bywało, stara 
się godnie odpowiedzieć swemu niezmiernie ważne
mu zadaniu.

Sześć ostatnich zeszytów są świadectwem, iż pismo 

coraz śmielej i pewniej kroczy drogą, jaką sobie 
wytknęło.

Zwracamy uwagę czytelników na artykuły: p. St. 
Berżańskiego „Jak powstaje w dzieciach egoizm i in
ne pokrewne wady”; p. Łagowskiego „Doraźna po
moc dla nauczycieli domowych”; p. II. Wemica: „Pi- 
sanie liczb do tysiąca”; p. Nałkowskiego „Uwagi 
krytyczne nad mapą poglądową Królestwa Polskie
go”; p. Siedmiograja „Nauka rękodzieł, jako czyn
nik wychowawczy” oraz Cenne prace p. Edwarda 
Siwińskiego i wiele innych, dowodzących, iż pism0 
nietylko stoi na wysokości dzisiejszej postępowej 
nauki wychowania, ale nadto stara się być o ile mo- 
żności praktycznem.

W następnych zeszytach ma być umieszczony u- 
miejętnie opracowany wybór książek kolendowych, 
co przy nadchodzącej gwiazdce wiele kłopotu rodzi
com i wychowawcom oszczędzi.

* Znany pedagog p. Henryk Wemic zajął się 
przekładem dzieła prof. J. Clark-Murray’a p. n. „Po
dręcznik psychologji”.

Praca to tern poźądańsza, że nie mamy dotąd w ję
zyku polskim żadnego obszerniejniego podręcznika 
psychologji, przedstawiającego tę naukę na dzisiej- 
szem jej stanowisku.

* Świeżo wyszła z druku broszurka p. t. „Feliks 
Łoyko, jako ekonomista.”

_ Obejmuje ona szczegółowy wykaz rękopismów po 
nim pozostałych, stanowiących olbrzymi materjał do 
dziejów przeszłego wieku.

Rękopisma te, któremi podobno obficie w pracach 
swoich posługiwał się Czacki, z bibljoteki paryskiej 
przeszły do Puław, a ostatecznie po przebyciu rozma
itych kolei znajdują się w zbiorach Czartoryskich w 
Krakowie.

* Piśmiennictwo nasze wzbogaci wkrótce kilka 
przekładów poważnych dzieł literatury niemieckiej 
francuskiej i angielskiej.

Grono młodych ludzi przystąpiło do przyswojenia 
językowi naszemu następnych dzieł:

„Nędza dzisiejsza i dzisiejsze przeludnienie” Maxa 
Scheppela.

Das Arbeitsverhdltniss gemdss dem heutigem Recki, 
Luj o Brentano.

La sociologie d’apr&es I’ethnographic, p. Charles Le
tourneau i Lectures on evolution, Tomasza Huxleya.

* Anglik Drews przetłumaczył na język swój w 
skróceniu „Prawo pospolite” Lengnicha, dodając ko
mentarze zostające w związku z naszą historją.

* Wydawca Ilasyfu zapowiada wydanie całkowi
tej higtorji synodu, niestety po hebrajska.

Całość obejmować będzie tomów piętnaście i uka- 
że się w Warszawie.

— Z teatru i muzyki.
,i: Grywana w ubiegłym sezonie na scenie Letniej 

pięcioaktowa komedja Wł. Sabowskiego p. t. „Pół 
miljona”, wprowadzoną zostanie w dniu jutrzejszym 
na deski teatru Rozmaitości.

* Niedzielny poranek na rzecz Jana Królikowskie
go rozpoczęty zostanie uwerturą, wykonaną przez 
orkiestrę teatru Wielkiego.

Następnie panna Marcello-Chraszczewska i p. Ko
tarbiński odegrają scenę balkonową z tragedji Szeks
pira „Romeo i Jułja”.

Trzecim numerem programu będzie czwarty akt 
z komedji Dumasa „Cudzoziemka”, ze współudzia
łem p. Popiel-Święckiej, tudzież pp. Tatarkiewicza, 
Leszczyńskiego, Ostrowskiego i Prażmowskiego.

Scena Żółkowskiego z trzeciego aktu „Hrabiny” 
zakończy pierwszą część przedstawienia.

W dalszym ciągu figurują: wyjątek z „Dziadów” 
Mickiewicza, zatytułowany „Upiór”, w interpretacji 
p. Ładnowskiego; scena z czwartego aktu moljerow- 
skiego „Skąpca”, którą odtworzy p. Rapacki; polo
nez ze „Strasznego dworu” i „Arja z kurantem”, od
śpiewana przez p. Myszugę.

Widowisko zakończy drugi akt tyle popularnego 
„Męża z grzeczności”.

Bilety sprzedawano będą od jutra w dawnej kasie 
teatru Wielkiego, obok kontramarkarni.

O świetnym rezultacie -wątpić nie można.
* W koncercie p. Borkowskiego, mającym odbyć 

się w dniu 28-ym b. m. w sali resursy obywatelskiej, 
współudział w części wokalnej przyjmą panie: Do- 
wiakowska i Szlezygier-Kamińska, tudzież pp. Za
wadzki i Adolf, uczeń pana H.

Część instrumentalną wypełnię p. Szlótzer i jeden 
z pierwszorzędnych skrzypków naszych.

Deklamować będzie panna Czakówna.
= Z „kiermaszu”.
Komitet tegorocznego kiermaszu otrzymuje co

dziennie sporą liczbę deklaracyj od handlujących, 
którzy urządzą sklepy z ustępstwem procentu na cel 
dobroczynny.

W rzędzie firm znajdują się również galanteryjne,, 
fotograficzne i t. p.



aut
Warszawscy malarze zamierzają wystąpić z mi- 

Bjaturową wystawą szkiców.
Dział zabaw zyskuje coraz znaczniejsza liczbę wy

konawców.
Urządzeniem komedji ma się zająć zaproszony je

den z artystów dramatycznych.
Komitet sporządza obecnie listę dam i panów, któ

rzy zasiądą w sklepach w charakterze sprzedają
cych.

Sądząc z projektów i przygotowań, nie należy wąt
pić, iż „kiermasz” będzie zarówno zajmujący, jak 
korzystny dla ubogich.

= Fałszywe informacje.
Słuszną robi uwagę. Dziennik łódzki, iż większość 

naszych kalendarzy zawiera błędny dział informa
cyjny.

lak np. kalendarz lekarski dra Rogowicza poda- 
je liczbę lekarzy w Łodzi na sześciu, wówczas gdy 
jest ich trzydziestu kilku.

Niedokładność ta naraża młodych lekarzy, którzy 
zachęceni tak nieznaczną liczbą swych kolegów o- 
siedlają się w Łodzi, by wkrótce opuścić to miasto.

= Czytelnia dla kobiet.
Otworzona niedawno czytelnia dla kobiet p. Marji 

Olędzkiej, okazała się pomysłem bardzo prakty
cznym.

Znalazła się nader znaczna liczba abonentek, które 
korzystają z możności przeglądania i czytania na 
miejscu książek i dzienników lub czerpania obja
śnień z podręczników, słowników i encyklopedyj, w 
które czytelnia również jest zaopatrzona.

Bodaj, czynie mielibyśmy słuszności, twierdząc, że 
zakłady podobne przydałyby się i dla mężczyzn, 
gdyż bibljoteka publiczna jest nie codzień i w pe
wnych tylko godzinach otwierana a czytelnie po cu
kierniach i restauracjach miewają tylko szczupłą 
ilość najświeższych gazet, na które zwykle trudno 
się doczekać.

= Zabawa zimowa.
Pewien przedsiębiorca zamierza na placu Ujazdow

skim wystąpić z „zabawą zimową”, w której pro
gram wejdą popisy jazdy saniami, karuzela, jazda 
na łyżwach i t. p.

Powodzenie zabawy jest zależne od dostatecznej 
ilości śniegu, a co ważniejsza od udziału publiczno
ści, któraby zechciala oglądać to widowisko na o- 
twartem powietrzu.

= Z muzeum pszczelniczego.
Zapowiedziane na dziś na godz. 1-szą po połu

dniu zgromadzenie ogólne członków współki mu
zeum pszczelniczego, w ostatniej chwili zostało od
roczone do godz. 4-ej po południu.

Z tego powodu jutro dopiero będziemy mogli 
podać sprawozdanie z odbytych obrad i zapadłych 
uchwał.

= W sprawie łaźni ludowej.
Z powodu ustępu w ostatniej kronice tygodniowej 

Bolesława Prusa o projekcie urządzenia łaźni ludo
wej przy stacji filtrów na Koszykach, otrzymujemy 
od redakcji Zdrowia wyjaśnienie, którego treść przy
taczamy.

Redakcja Zdrowia znała dawniejsze projekta za
łożenia podobnej łaźni, a jeden z jej członków (dr 
Lubelski) był właśnie przed kilkunastu laty proje
ktodawcą i poruszał tę rzecz w Towarzystwie dobro
czynności oraz w jednym z dzienników, inny zaś (p. 
Wł. Leppert) oddawna zajmuje się kwestją urządze
nia łaźni przy fabrykach.

Nie ma jednak najmniejszej konkurencji między 
łaźnią ludową a łaźniami fabrycznemi, gdyż te osta
tnie mogłyby służyć tylko dla miejscowych i wyma
gałyby ze strony właścicieli pewnych ofiar materjal- 
nych, gdy łaźnia ludowa mogłaby być prawdopodo
bnie nawet zyskowną dla właścicieli.

Co do odległości, to jeśli łaźnia ma być tylko je
dna, zawsze do niej z pewnych dzielnic będzie dale
ko, okolica zaś stacji filtrów obfituje w ludność 
biedną.

Redakcja Zdrowia dając to wyjaśnienie, spodziewa 
się, iż ci, którzy by chcieli przyczynie się do prakty
cznego poparcia projektu, nie zrażą się zarzutami 
naszego kronikarza i że łaźnia na Koszykach mimo 
to powstanie.

— Anormalne stosunki.
Mieliśmy sposobność oglądać owoce, przywiezione 

przez jednego z obywateli z sandomierskiego.
Najokazalsze gruszki „duchessy”, za jakie w owo

carniach tutejszych żądają po 20 groszy, są do naby
cia tam na miejscu po cenie tak niskiej, że wypada 
po 3 grosze sztuka.

Korzec najlepszych jabłek ma podobno kosztować 
tam 2—2'/i rs.

ś Pan K. zawarł z jedną z tutejszych owocarń urno
we o dostawę owoców, nader dla obu stron korzy
stną. ___________

= Podniesienie płacy.
Zarząd telefonów postanowił podnieść płacę tele

fonistek z dotychczasowej wysokości 2 > rs. na 30 rs. 
miesięcznie.

Podwyższenie to ma wejść w życie podobno od 
Nowego roku.

= Jeszcze nowe karetki.
Na mieście ukazała się jeszcze jedna nowa kole

kcja jednokonnych karetek.
Najnowsze wehikuły posiadają w oknach zasłony, 

na których wielkiemi literami wyrażone jest nazwi
sko i adres właściciela.

Karetki te, oprócz barwy, nie różnią się zresztą ni- 
czem od żółtych, wprowadzonych przed dwoma* ty
godniami.

= Katastrofa... gęsia.
Tradycjonalna rzeź gęsi już nastąpiła...
M dniu dzisiejszym zrana widzieliśmy na ulicach 

wozy napełnione zabitemi gęśmi, które w chwili obe
cnej stanowią najbardziej pokupny towar.

Rynki za Żelazną Bramą, na Starem Mieście i 
placu Witkowskiego są literalnie zapełnione tern 
ptactwem.

Handlujący pośpieszają ze sprzedażą, za dwa dni 
bowiem „towar”, jako okolicznościowy, straci na 
wartości.

Praktyczna moda.
Tym razem z Anglji, nie zaś z Paryża, zaczyna 

przychodzić do nas moda noszenia butów z wysokie- 
mi cholewami, nietylko do spaceru po mieście, ale i 
do kostjumu wizytowego.

Jeden z pierwszorzędnych szewców mówił nam, że 
nie może nastarczyć obstalunkom.

W zimie, w naszym klimacie, moda ta istotnie jest 
praktyczną.

= Wyścig welocypedowy.
Zapowiadany na zeszłą sobotę wyścig czterech 

amatorów sportu welocypedowego do skutku nie 
przyszedł z powodu wielkiego błota na szosie i przy
krego wiatru.

Wyścig więc odłożono do następnej soboty.
Sobota wybrana została dlatego, że w tym dniu 

tygodnia ustaje ruch wozów frachtowych, które dla 
ścigających się stanowić mogą pewną przeszkodę.

= Mumja.
W tych dniach przewieziono przez Warszawę mu- 

mję, zakupioną przez jednego ze zbieraczy, w okoli 
each Wilna zamieszkałego.

Egzemplarz z transportem kosztował tylko 1200 
fr., dzięki temu, że odkryto całe pokłady mumji pod 
Memphisem wybornie przechowanych.

— Owacja.
W jednym z tingel-tanglów tutejszych szansonistkę 

niemiecką, od uwielbiającej ją publiczności, spotkała 
onegdajszego wieczora niezwykła owacja.

Kilkunastu stałych słuchaczy kupletów wiedeń
skich złożyło się na kupno wspaniałego garnituru 
brylantowego.

Nadto urządzoną została dla estradowej „divy” 
suta kolacja.

Każdy talent coś wart, trzeba tyiko umieć wy
brać...

= Przyjaciel młodzieży.
Są jeszcze ludzie, którzy nie szukając rozgłosu dla 

swoich czynów szlachetnych, spełniają je zawsze, ile
kroć nadarzy się sposobność przyjścia z pomocą tym, 
którzy jej najbardziej potrzebują.

Takim właśnie typem szlachetnego filantropa jest 
pan ***, mieszczanin Warszawski, któremu niejeden 
potrzebujący zawdzięcza poparcie nietylko pieniężne, 
ale i moralne.

P. K. prócz tego jest jeszcze gorącym przyjacielem 
młodzieży, kształcącej się w szkołach publicznych a 
pozbawionej środków na opłatę wpisu.

Corocznie od lat już kilkunastu opłaca wpis za 7-u 
uczniów i kupuje im książki a nieraz także mundur
ki i ciepłe płaszcze.

W r. b. pan K. cyfrę młodych przyjaciół swoich 
powiększył znowu o trzech i zapłacił wpis za dzie
sięciu uczniów, postanawiając do śmierci, „o ile fun
dusze mu na to pozwolą”, za tyhiż opłacać koszta 
nauki.

Dodać jeszcze należy, że pan K. jest bezdzietnym 
wdowcem, dosyć zamożnym, który całe mienie swo
je po najdłuźszem swojem życiu zapisał już na cele 
oświaty.

= Wiązanka tytułów.
Wpadła nam w rękę następująca karta wizytowa: 
„Aleksander X. na X. kawaler orderu N., rad

ca cesarski, asystent o. k. sądu handlowego, wice
prezes i członek honorowy N. pa trj etycznego stowa
rzyszenia pomocy, radca damskiego patriotycznego 
stowarzyszenia pomocy, członek historyczno-staty- 
stycznej sekcji hodowli owoców, winogron i ogrodni
ctwa (?) N. N. towarzystwa popierania rolnictwa,

nauk przyrodzonych i państwowych, wiceprezes 
N. stowarzyszenia rolnictwa i hodowli roślin, czło
nek honorowy N. stowarzyszenia pracy kobiet, ku
rator honorowy i wspólnik N. powszechnego insty- 

i tutu opiekuńczego, kapitan rezerwy N. korpusu mili
cji obywatelskiej, członek honorowy N. stowarzysze
nia inwalidów, ajent główny N. towarzystwa ubez
pieczeń oraz N. instytutu asekuracji życia i rent, 
członek wielu towarzystw, właściciel domu bankier
skiego i wekslowego pod firmą XX w N. oraz domu 
bankierskiego XX.”

Jakim sposobem właściciel wymienionych godno
ści daje sobie radę, z wypełnianiem tylu tak różnych 
obowiązków, doprawdy trudno pojąć.

<= Żart inseratowy.
Coraz częściej przychodzi nam notować wypadki 

nadużycia działu ogłoszeń w dziennikach.
Oto nowy żarcik.
W kilku naraz dziennikach ukazało się w sobotę 

ogłoszenie, iż we wtorek od godz. 10-ej (tj. dzisiaj), 
; państwo zamieszkali na jednej z pryncy palny cli 

ulic, urządzają wyprzedaż za bezcen* wszystkich 
swoich ruchomości.

Dziś od samego rana zaczęła się. procesja handla
rzy i rozmaitych amatorów taniego kupna.

Państwo wytrzymali istny szturm, aż naresz
cie wywiesili na drzwiach dużą kartę z napisem: „nic 
nie ma do sprzedania”.

Jaki był cel podającego ogłoszenia o fikcyjnej 
sprzedaży?—państwo nie mogą się nawet domy
ślić.

= Znalazca.
Dziś rano p. F. Skrutkowski zgubił na dworcu ko- 

I lejowym pugilares, zawierający kilka tysięcy rubli 
w gotowiznie i papierach procentowych.

W chwili gdy p. S. wsiadał do dorożki, niewiedząc 
jeszcze o stracie, zbliżył się do niego jakiś wyrobnik 
i wręczył pugilares.

Otrzymał on 200 rs. nagrody.
Poczciwiec ten nazywa się Antoni Pełczańaki.

= Usłużna pasażerka.
W chiiu wczorajszym w tramwaju przy ulicy Mar

szałkowskiej pani Z., obywatelka wiejska, nagle 
zemdlała.

Jedna z obecnych pasażerek wydaliła mężczyzn 
na galerję, celem swobodniejszego ratowania nie
znajomej.

Po kilkunastu minutach pomoc okazała sie skute
czną i p. Ż. przyszła do siebie, dziękując opiekunce 
która wysiadła przy ulicy Pięknej.

Na najbliższym przystanku przedmiot bezintere
sownej pieczołowitości spostrzegł brak portmonetki 
z kilkunastu rublami.

Kosztowna usłużność.
— Z figlów.
W dniu wczorajszym przy ulicy Ogrodowej dwu- 

nastoletni syn stróża, Aleksander G, uczepił się z ty
łu szybko mknącego powozu.

Dojechawszy do żądanego punktu, chłopiec zesko
czył tak nieszczęśliwie, iż złamał rękę i mocno zra
nił głowę.

Pozbawionego przytomności odniesiono do domu 
i rodziców.

— Wyrzucenie przez okno.
W dniu wczorajszym zdarzył się oryginalny a za

| razem bardzo smutny wypadek.
Do mieszkania Stanisławy F. szwaczki, przybyła 

Antonina P. w towarzystwie dwóch mężczyzn, swo- 
' ich krewnych.

Wizyta P. miała na celu skłonienie F. do zerwa
nia wszelkiej znajomości z mężem P., który dał sie 

I słyszeć, iż z żoną sic rozstanie i postara się o roz- 
I wód, aby F. zaślubić.

Interpelowana szwaczka nie chciała udzielić ża
dnych wyjaśnień.

Wówczas A. P. oraz towarzyszący jej krewni 
rzucili się na F. i zaczęli ją bić.

Szwaczka, wychyliwszy się przez otworzone okno, 
i wychodzące na podwórze, poczęła wołać o pomoc.

Na krzyk F. nadbiegli sąsiedzi i dobijali się do 
I drzwi, które były od wnętrza zamknięte.

Ktoś nawet zawezwał policji.
W tej chwili, jak zeznaje F., zanim zdołano drzwi 

i otworzyć, A. P., silna kobieta, popchnęła wychyloną 
w oknie dziewczynę i ta została wyrzuconą z wy- 

| sokości drugiego piętra na bruk podwórzowy.
Następstwa upadku okazały się fatalne.
Podniesiono Stanisławę F. ze złamaną nogą i cięż- 

kiemi obrażeniami na całcm ciele.
Została ona, po udzieleniu doraźnej pomocy lekar-

; skiej, odwiezioną do szpitala.
Sprawczynię wypadku A. P. oraz jej wspólników 

odprowadzono do kancelarji cyrkułowej, celem spi
sania protokułu pociągającego do odpowiedzialności



= Podejrzenie zbrodni.
W dniu wczorajszym na Moskiewskiej pod nrem 

291 zmarła nagle Tekla Kościerzowa, żona wyro
bnika.

Widziano ją przed paru godzinami zupełnie zdro
wą, przyczyna wiec nagłej śmierci okazała się dla 
wszystkich zagadkową.

Sąsiedzi zaś zeznają, iż na krótko przed otrzyma
niem wiadomości o nagłym zgonie Kościerzowej sły
szeli w mieszkaniu denatki gwałtowną kłótnię.

To mąż jej, powróciwszy do domu, sprzeczał się 
z żoną.

Ze sprzeczki wywiązała się bijatyka i sąsiedzi sły
szeli również jak Kościerzowa wzywała pomocy.

Nikt jednak nie chciał się wtrącać do sprawy mię
dzy małżonkami.

Po chwili mąż wypad! z mieszkania, oznajmiając, 
iż żona nagle umarła.

Ponieważ na ciefe denatki znalezione zostały śla
dy pobicia, zachodni więc podejrzenie zbrodni.

Zwłoki zabezpieczono, celem wyprowadzania śledz
twa sądowego.

= Samobójstwo.
W dniu wczorajszym na Długiej podniesiono leżącego na 

chodniku w stanie zupełnej bezprzytomności mężczyznę po
rządnie ubranego.

Został on odwieziony do szpitala ewangelickiego.
Tu w kieszeni ubrania znaleziono kartkę, w której nie

znajomy zawiadamia, iż zażył przed chwilą, truciznę w za
miarze ' samobójczym.

Powodu jednak rozpaczliwego zamiaru nie podaje.
Z przeprowadzonego śledztwa okazało się, że to jest 

Adam Kornacki.
Życiu K. grozi niebezpieczeństwo.
— Nagła śmierć.
Dziś rano na Długiej nagle zachorował Władysław Dro

zdowski, liczący 37 last wieku.
Wieziony do szpitala w drodze życie zakończył.
Zwłoki zabezpieczono, celem wyprowadzenia śledztwa są

dowego.

= Wizyta kościołów.
JE. ks. biskup djecezji płockiej, Kossowski, doko

nał wizyty kościołów w dekanacie pułtuskim, w dje
cezji płockiej.

Pasterz rozpoczął wizyty od kościoła parafialnego 
w Nasielsku, erygowanego w roku 1421-ym przez 
Andrzeja, opata czerwińskiego; zabawił tu trzy dni 
i udzielił sakramentu bierzmowania 3,109 osobom.

Ztąd wyjechał biskup do Winnicy, następnie do 
Pokrzywnicy, gdzie dokonał konsekracji kościoła, 
wzniesionego w roku 1881-ym.

W ciągu dwóch dni przystąpiło do sakramentu 
bierzmowania 1,040 osób.

Następnie udał się JE. do Smogorzewa, gdzie ró
wnież dopełnił konsekracji kościoła i udzielił sakra
mentu bierzmowania 844 parawanom.

Dalej pasterz zwiedził kościoły parafialne W Sero
cku, w Zegrzu, w Popowie, w Barcicach, w Zatorach 
(tu się odbyła konsekracja kościoła), w Wyszkowie, 
w Obryttem (również konsekracja), wLubielu, w So
kołowie, w Zambskach, w Pułtusku, w Przewodo- 
wie, w Gzach, w Gołyninie, w Klukowie i w Gąsio- 
rowie.

Ztąd udał się JE. ks. biskup do dekanatu ciecha
nowskiego.

W czasie wizyty swojej w dekanacie pułtuskim 
pasterz bierzmował około 14,000 osób, konse
krował cztery kościoły, wizytował 23 kościołów i 4 
kaplice, wreszcie przemawiał 45 razy, celebrował 
pontyfikalnie 7 razy, konsekrował kielichy i t. p.

— Zjazd obywateli.
W dniu 11-ym b. m. spodziewany jest w Witebsku 

bardzo liczny zjazd obywateli okolicznych, z powodu 
ogólnego zebrania towarzystwa rolniczego.

Na posiedzeniu tern, niektórzy członkowie mają 
podnieść kwestje pierwszorzędnej wagi, a zarazem 
odczytanem będzie kilka ważniejszych referatów.

Miedzy innemi znany gorzelnik miejscowy br. Wi
told Elsner przedstawi swą pracę o sposobach upra
wy oraz przechowywania ziemniaków, jako też i o 
gatunkach najodpowiedniejszych dla gorzelni.

P. Moguczy odczyta referat o sposobach spożytko
wania naci kartoflanej.

Niemniej interesującą ma być praca p. Ludwika 
Drelinga o uprawie chmielu w celach przemysło
wych.

Zresztą niewszystkie jeszcze referaty nadesłano; 
ostatni termin naznaczono na dzień dzisiejszy.

Posiedzenia witebskiego towarzystwa rolniczego 
odbywają się dwa razy do roku: na wiosnę, przed 
rozpoczęciem robót fabrycznych i jesienią, po ukoń 
czeniu takowych.

= Handel wywozowy.
Niemiecka Gzwerbe Ztg donosi, że w ciągu pierw

szego półrocza r. b. kupcy zagraniczni wyprowadzili 
z Łodzi i Tomaszowa towarów łokciowych przeszło 
za miljon marek.

Obecnie firma Konna w Berlinie zamówiła u Asta 
w Łodzi kamieni młyńskich za 5 tysięcy marek.

— Z pow. wilejskiego.
W obecnej porze wszystkie wioski i sioła nasze 

obchodzą uroczyście „dziady”, czyli święto umais 
łych.

Jest to zwyczaj odwieczny, sięgający jeszcze po
gańskich czasów.

Wprawdzie z biegiem lat zmieniło się w nim wiele 
i prastary ten obrządek stracił swą dawną rzewność 
i poetyczność.

Dziś w każdej chacie zbiera się grono znajomych 
krewnych lub sąsiadów, a cala ceremonja polega na 
tem, iż w około stołu suto zastawionego i zaopatrzo
nego w niezbędną gorzałkę, obnoszą zapaloną gro
mnicę, odmawiając „Anioł pański”, przyczem gospo
dyni wyrzuca łyżkę kaszy na ziemię.

Po uczcie dobrze podchmieleni śpiewają i modlą 
się za umarłych krewnych i przyjaciół, wyliczając 
cnoty tychże i przypominając ich dobre czyny.

Młode dziewczęta i parobczaki improwizują cza
sem stosowne piosenki.

Następnie stawiają za oknem na przyzbie kieliszek 
wódki i trochę pokarmu dla... upiorów.

Tem bowiem mają się one nasycić i nie zaglądać 
do chaty.

Niektórzy noszą jadło na mogiły.
Nie zapomina się przytem o ubogich i żebrakach.
Ceremonja kończy się najczęściej kompletną pija

tyką. ‘_______
— Z Włocławka.
„Do niedawna tak spokojne miasteczko nasze, od 

pewnego czasu co chwila doznaje nowych niespo
dzianek-—pisze nasz korespondent.

Zaledwie ochłonęliśmy trochę po ucieczce Klecz
kowskiego i Grąbczewskiego / a oto znów mamy 
do zanotowania nowe zniknięcie.

Zniknął tu znowu z horyzontu pewien p. R., a jak 
powiadają, stało się to z powodu nadeszłej Wiado
mości o wrzekomem przytrzymaniu Krzeczkowskiego.

Popłoch spowodowany w naszej okolicy sprzenie
wierzeniem tego ostatniego, jeszcze nie ustał.

Wszyscy, których sfałszowane weksle znaleziono, 
są w ciągłej obawie, aby takich weksli nie znalazło 
się jeszcze więcej niż w pierwszej chwili wykryto.

Łatwo można ocenić, jak taki stan rzeczy oddzia
ływa fatalnie na kredyt i zaufanie.”

= Niebezpieczne starcie.
Do jednej ze stacyj kolei bydgoskiej wąską szosą 

fabryczną śpieszyły wczoraj jednocześnie powóz wio
zący pana B. bankiera tutejszego i lekki wolant, 
którym z jednej z okolicznych fabryk jechała nie
młoda już pani.

Wolant usiłował wysunąć się naprzód, co na wą
skiej drodze nie było łatwem, rzeczywiście przy wy
mijaniu się nastąpiło starcie.

Ciężki powóz utrzymał się na miejscu, ale wolant 
się wywrócił.

Upadek był fatalny, bo woźnica pozostał bezprzy- 
tomny, a pani X. z przestrachu omdlała tak mocno, 
że dopiero na stacji zdołano przyprowadzić ją do 
przytomności.

Przestraszone konie poniosły wolant i rozbiły go 
do szczętu.

= Smutny wypadek.
Z nad Bugu donoszą nam o pierwszej zamieci 

śnieżnej, połączonej ze smutnym wypadkiem.
Wieczorem dnia 5-go b. m. zaczął padać drobny 

śnieg, który w ciągu nocy zamienił się w kompletną 
zawieruchę.

Powracający w tym czasie do domu p. Feliks 
Wierzgowski, właściciel Horczysk, zabłąkał się w 
drodze.

Nierozgamięty furman wjechał w rów i p. W. wy
padł z bryczki.

Następstwa tego upadku były straszne.
Nieszczęśliwy człowiek uległ przełamaniu krzyża.
Stangret nie poniósł żadnego szwanku, lecz nie 

wiedział co przedsięwziąć, aby ratować swego pana.
Dopiero nad ranem ktoś z przejezdnych udzielił 

pomocy.
Pan Wierzgowski został przywieziony do domu do

piero w południe.
Zanim przybył lekarz, nieszczęśliwy człowiek w 

strasznych cierpieniach życie zakończył.
Wypadek ten wywołał żal całej okolicy, niebo

szczyk bowiem cieszył się powszechnym szacunkiem 
i sympatją.

Osierocił on młodą, dopiero przed półrokiem za
ślubioną małżonkę.

= Fałszerze monety.
W Ubiszkach, w pow. szawelskim, odkryto ku

źnię bilonu w domu Bonifacego Zubowicza.
Podrabiano tam głównie monetę |.20-kopiejkową, 

ze stemplem z r. 1869-go.
= Samobójstwo.
Kazimierz Piotrowski, pastuszek, w okolicach Ko

wna. lat 13 liczący, powiesił się z rozpaczy, iż wilk

porwał mu owcę ze stada, Jego pieczy powierzo
nego. __________ _

= Potworna zbrodnia.
Niedawno pod Wiłkomierzem nieznani rabusie napadli na 

dom włościanina Jakuba. Jodysa i zabili go z żoną, oraz 
trojgiem nieletnich dzieci, poczem ofiary swe spalili razem z 
chatą.

W gotówce zabrać mogli najwyżej 100 rs.
= Pożar.
W dniu 3-im b. m., o godzinie 9-ej wieczorem, o pars 

wiorst od Łomży, we wsi Pniewo, należącej do p. Pieńkow
skiego, pożar zniszczył wszystkie zabudowania dworskie 
wraz z krestencją i inwentarzem, oprócz koni cugowych i 
powozu, które nie były w domu.

Dwór ocalał; wszystko podobno było asekurowane.

ZE ŚWIATA-
X W teatrze krakowskim debiutowała młoda war

szawianka, pani Stuart. O pierwszym jej Występie w 
komedji „As treflowy” krytyka miejscowa wyraża sio 
bardzo pochlebnie.

X Pomnik Kulczyckiego w Wiedniu, przedstawia- 
jący go w wielkości nadnaturalnej, bo 9 stóp przeno
szącej, w stroju ściśle historycznym, z tacą, z trzema fi
liżankami w lewej, a imbrykiem w prawej ręce, pośród 
trofeów tureckich i worka z kawą, wzniesiony został dla 
naszego ziomka nie kosztem miasta, jak przed kilkoma 
dniami wspominaliśmy, lecz kosztem p. Zwiriny, właści
ciela kawiarni przy zbiegu ulic Kulczyckiego (Koltsehitz- 
ky-StraSśe, jak teraz powszechnie w Wiedniu wyma
wiają) i Favoriten-Strasse na Wiedeniu, i umieszczony 
jest na froncie domu, nad kawiarnią. P. Zwinna, który 
jak twierdzi, pochodzi także z polskiej rodziny i dawniej 
nazywał się Zwierzyna, po wzniesieniu pomnika podaro
wał go miastu. Pomnik odlany jest z kompozycji bron- 
zu w odlewni artystycznej Sernika, podług wzoru zna
nego rzeźbiarza Emanuela Pendla, za cenę nieprzenoszą- 
cą kosztu materjalu, gdyż p. Sernik, jako także polak 
(do odlewni swojej przyjmuje tylko pracowników pol
skiego pochodzenia), pragnął pracą swoją przyłożyć się 
do tego dzieła. Z okazji odsłonięcia pomnika p. Zwiri-: 
na wydał swoim nakładem broszurkę o Kulczyckim, o- 
zdobioną ilustracją i rozdawał ją w licznych egzempla
rzach swoim gościom na pamiątkę.

X W Poznaniu w tych dniach jeden ze zbieraczów 
starożytności sprzedał do Londynu tuzin łyżek z wize
runkiem Sobieskiego za 1,000 marek. Srebro przed 
półtora wiekiem odlewane było w Wenecji.

X Król Oskar szwedzki ogłosił pracę swoją „o wy
padkach politycznych bieżącego wieku”, w której mię
dzy innemi mówi i o naszym kraju.

X Obrazy Wereszczagina wywołały w Wiedniu is
tną rowolucję. Mają one być ilustracją „marzeń” Erne
sta Renana, zawartych w „Życiu Jezusa” tego uczonego, 
wskutek czego obraziły Uczucia katolickie stolicy naddu- 
najskiej.

X Urlop na koniu. Sr. Pejacewicz, młody oficer au- 
strjacki z Wiednia, wziął urlop na dwa tygodnie, aby 
przejechać konno Górną Austrję i Karyntję. Podróż tę,' 
wynoszącą 1,000 kilometrów, odbył rzeczywiście tam i 
napowrót w oznaczonym czasie.

X Była cesarzowa Francji, Eugenja, mieszkała 
tego roku w Metanie w domu byłego pruskiego podofice-, 
ta, który należał do eskorty, towarzyszącej Napoleono-i 
wi Sl-mu z Sedami do Wilhelmshohe.

X Przez gazety. Byłej primadonnie operetki pa>- 
ryskiej w teatrze „Vaudeville”, pani Vappereau, za-, 
cliciało się w 47-ym roku życia wyjść powtórnie za mąż.i 
W tym celu kazała ogłosić w Petit Journal, że posiada 
30,000 franków majątku i poszukuje męża, w tych sa-' 
mych co ona pozostającego warunkach. Amator ,.mał-' 
żeństwa przez gazety” zgłosił się w osobie jakiegoś 
Adrjana Bourcier. Poznano się bliżej, a poznawszy się,’ 
oznaczono dzień ślubu. W przeddzień jednak ceremonji 
zabrał ów jegomość z biurka p. Vappereau cały jej ma
jątek i uciekł.

X niszczyciele torpedowców. Admiralicja angiel
ska postanowiła budować statki, których celem jest ści
gać i niszczyć tak groźne torpedowce i obecnie wydala 
już rozkaz warsztatowi okrętowemu w Sheerness rozpo
cząć jaknaj szybciej budowę takiego okrętu. Naturalnie 
statki tego rodzaju, których zadaniem jest równocześnie 
bronić większych parowców od torpedowców, muszą być 
bardzo lekkie i o nadzwyczajnej chyżości. Parowce te 
specjalne mają 200 stóp długości i mogą unieść tylko 
440 tonn.

X Wyścigi konne. W Melbourne odbyły się w tym 
czasie wyścigi konne, w których brało udział 41 koni. 
Piętnaście koni przewróciło się w czasie jazdy. Jeden 
żokiej padł bez życia na miejscu, a siedmiu innych od
niosło tak ciężkie rany, iż ich musiano odesłać do szpi
tala. Kilka koni, z tych które upadły, również jest po
kaleczonych.

X Letarg. W Londynie wydarzył się wypadek po
wrotu do życia pozornie zmarłego. Trzymiesięczne dzie
cię, zmarłe jakoby na spazmy, po kilku dniach zaniesio
no w trumnie na cmentarz. Gdy trumnę spuszczono do 
grobu, obecni usłyszeli krzyk, który niebawem się po-



Wtórzył. Trumnę wydobyto zaraz z grobu i gdy zdjęto ' 
wieko przekonano się, iż dziecię żyje. Wzięto je do 
domu i obecnie przychodzi do zdrowia.

>< Pochlebne. „Czy słyszałeś pan śpiew panny X. 
po jej powrocie z całorocznej podróży?”—„Tak jest, w 
kilku koncertach."—„I czy spostrzegasz pan, że się wy
doskonaliła?”—„Stała się o wiele przyjemniejszą."—„Jak 
to?" „Nie śpiewa już tyle numerów co dawniej."

Złożono w redakcji Knrjera warszawskiego;
Na opał.

Rutkowski i Bineuthal rs. 1 kop. 50.
. ~ Uma 7-go b. m., jako w rocznicę śmierci drogiej mo
jej Zosiuni, bezimiennie składam w kantorze ubranie ciepłe 
ula najbiedniejszych dziewczynek.

. Człowiek uczciwy, sumienny, rzemieślnik, który przez 
nie wypłacalność kundmanów znalazł się w rozpaczliwem 
położeniu, bo w niemożności spłacenia weksli, grozi mu 
zupełna ruina, prosi o pożyczenie paruset rubli. Ktoby ze- 
chciał dać tę pożyczkę, raczy złożyć adres w kantorze Kti- 
rjera pod lit. K. K. J* 25.

i Ś. p. Marja z Roemerów Szczasna, wdowa po Wa
cławie Szczasnym, b. obywatelu m. Warszawy, po ciężkiej 
chorobie, przeniosła się do wieczności w dniu 8-ym listopa
da r. b., przeżywszy lat 73. W smutku pogrążeni: córki, 
zięciowie, wnuki i prawnuki zapraszają krewnych, przyja
ciół i znajomych zmarłej na wyprowadzenie zwłok w dniu 
11-ym b. m., to jest we środę, o godzinie 12-ej w połu
dnie, z domn )& 94 (nowej numeracji) przy nlicy Marszał
kowskiej, na cmentarz ewangelicko-augsburski. Oddzielne 
zaproszenia rozsyłane nie będą. —3714—
ł Ś. p. Weronika z Piotrowskich Wiszczyńslra, po 

krótkiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 69, zmarła dnia 
6-go listopada r. b. Stroskani: córka, wnuki i nieobecny syn 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 
nabożeństwo odbyć się mające w kościele św. Aleksandra, o 
godzinie 10-ej rano, we środę, to jest dnia 11 listopada i 
zaraz po nabożeństwie na wyprowadzenie zwłok na dworzec 
kolei żel. warszawsko-terespolskiej, zkąd zwłoki przewie
zione zostaną do gub. mińskiej, dla złożenia w grobach fa
milijnych. —3720—

•j- Ś. p. Józef Anzelm Wiśniewski, uczeń szkoły pomo
logicznej, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sa
kramentami, przeżywszy lat 22, przeniósł się do wieczności 
dnia 9-go listopada 1885 r. W głębokim smutku pozostała 
matka, brat i siostra zapraszają krewnych, przyjaciół, zna
jomych i kolegów na żałobne nabożeństwo odbyć się ma
jące we czwartek, to jest dnia 12-go b. m., o godzinie 
ii-ej rano, w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z 
tegoż kościoła zaraz po skończonem nabożeństwie na cmen
tarz powązkowski. —3715—
f Ś. p. Miecio Kozłowski, jedyny syn Romana i Julji 

z Brochowskich małżonków Kozłowskich, przeżywszy mie
sięcy 2, powiększył grono aniołków. Wyprowadzenie drogich 
dla rodziców zwłok nastąpi w dniu 11-ym b. m., to jest we 
środę, o godzinie 4-ej po południu, z mieszkania przy u- 
licy Nowy-Świat 40 na cmentarz powązkowski, o czem 
familję i życzliwych zawiadamia się. —3718—

•f Ś. p. Józio Gierman, syn Roberta i Kazimiery ze 
Słomczykowskich, w dniu wczorajszym zasnął w Bogu, prze
żywszy rok jeden i miesięcy 9. Ciężko dotknięci rodzice, 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych, na wy
prowadzenie zwłok w dniu 11-ym listopada, to jest we śro
dę, o godzinie 2-ej po południu, z kościoła św. Karola 
Boromeusza przy ulicy Chłodnej odbyć się mające. —3717

f Ś. p. Krystjan Grosser, obywatel m. Warszawy, za
kończył życie w dniu 9-ym listopada r. b. w wieku lat 72. 
Stroskana żona i syn zapraszają na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 12-ym b. m., to jest we czwartek, o godzinie 2-ej 
i pół po południu, z kościoła ewangelicko-augsburskiego na 
cmentarz tegoż wyznania odbyć się mające. —3713—

4. Ś. p, Stanisław Górecki, właściciel dóbr Staroźreby 
i Krzykosy, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. 
sakramentami, przeniósł się do wieczności dnia 8 listopada 
y, b,, przeżywszy lat 52. W nieutulonym żalu pozostała żo
na, brat, siostra, córki i synowie zmarłego zapraszała kre
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok do 
miejscowego kościoła we wsi Staroźreby dnia 11-go listo
pada, tj, we środę, a następnego dnia na pochowanie i zło
żenie zwłok w grobie familijnym. —3722

f We środę, to jest dnia 11-go listopada, jako w dzień 
imienin Ś. p- Marcina Lipśeńskiego, odbędzie się msza 
święta w kościele św. Antoniego (po-reformackim) przy ulicy 
Senatorskiej, o godzinie 9-ej rano, na którą pozostała żona 
z córkami i zięciem zapraszają życzliwych. —3708

-u We środę, to jest dnia 11-go listopada r. b„ o godzi
nie 11-ej rano, W kościele św. Krzyża odprawioną będzie zą 
duszę ś, p. Józefa Steinauer, msza żałobna, pa którą po
została żona z synem zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych. 3709

f Za duszę ś. p. Marcina Biedrzyckiego, jego żony 
Marianny, oraz Zuzanny z Biedrzyckich Kotkoskiej, Zuzan
ny Zawalskiej, Klemensa Biedrzyckiego i całej familji 
Biedrzyckich, odbędzie się żałobne nabożeństwo w ko
ściele na Powązkach, o godzinie 10-tej zrann, we środę, to 
jest dnia 11-go listopada, na które zaprasza się krewnych 
i przyjaciół. —3712—

Jf

Nowoje wremja znalazło w gazecie Globe wiado* 
mość, jakoby margrabia Salisbury postanowił zatrzy
mać władzę w swoich rekach do początków przy
szłego roku, a to bez względu na rezultaty zbliżają
cych się wyborów. Tak więc kwestja bułgarska w 
każdym razie będzie obrabiana na konferencji 
konstantynopolskiej przez reprezentanta Aiiglji, o- 
trzymującego instrukcje od margrabiego Salis
bury’ego. Wiele dobrego spodziewać się ztąd nie 
można. Ministerjum konserwatywne użyje zapewne 
wszelkich środków, aby zjednać niektóre z mocarstw 
uczestniczących w konferencji dla partji stanowczej 
opozycji widokom i życzeniom Rosji. Książę Ale
ksander i zjednoczy ciele sofijscy znajdą pewno opie
kunów nietylko w Londynie, ale także i w Paryżu, a 
może nawet w Rzymie. Wprawdzie rząd francuski 
nie okazał dotąd podobmy intencji, a odpowiedź da
na przez p. de Freycinet delegatowi bułgarskiemu 
Geszowowi nie dowodzi wcale chęci wzięcia na sie
bie roli obrońcy zjednoczenia, ale nie należy zapomi
nać, że dzisiejsi doradcy prezydenta rzeczypospolitej 
nie czują sie dość silnymi, aby iść wbrew zapatry
waniom większości partji republikańskiej, a poglądy 
te od pewnego czasu chylą się w stronę zbliżenia się 
Francji do politycznych przeciwników Rosji. Powo
dem takiego zwrotu ma być wrzekome sympatyzo
wanie Rosji z politycznemi dążeniami książąt orle
ańskich, czego dowodzić mają niedawne zaślubiny 
córki ks. de Chartres z ks. Waldemarem duńskim. 
Pan de Freycinet może lada chwila uledz pokusie 
przypodobania się tym republikanom i przyłączyć się 
do gabinetu londyńskiego, w jego mniej lub więcej 
otwartej opozycji przeciw zupełnemu przywróceniu 
status quo ante w Rumelji Wschodniej. „W każdym 
razie, kończy Nowojewremja, można przewidywać, że 
ministerjum Salisbury wespół z gabinetem Salisbu- 
ry’ego wystąpi z opozycją w kwestji co do księcia 
Aleksandra, kwestji postawionej tak jasno i pou
czająco przez Rosję w sam dzień otwarcia konferen
cji. Kwestję tę trzeba rozstrzygnąć przed wszystkie- 
mi innemi, a ponieważ z wielu oznak przewidywać 
można, że poglądy rządu rosyjskiego nie znajdą jedno
myślnej zgody wszystkich państw, przeto też możli
wość pomyślnego zakończenia narady konstantyno
polskiej nie przestaje być bardzo wątpliwą."

Według wiadomości, jakie Now. wr, otrzymało z 
z Dżurdźi, wojska bułgarskie koncentrują się wzdłuż 
Dunaju od Ruszczuku do Widdynia. Najwięcej 
wojsk zgromadzono między Łom-Pałanką a Widdy- 
nem. W tymże samym kierunku wyruszyła kawa- 
lerja. Z wiarogodnych źródeł zapewniają, że Wid- 
dyń jest mocno ufortyfikowany i zaopatrzony w wiel
ki zapas prowjantu.

Nowy poseł angielski przy dworze rosyjskim, p. 
Robert Morier, przybył w tych dniach do Petersbur
ga. Powrócił tam również po kilkomiesięcznej nie
obecności nadzwyczajny poseł i pełnomocnik rumuń
ski p. Kreculesko.

W Petersburgu bawi obecnie dyrektor główny 
berlińskiego towarzystwa dyskontowego (Disconto- 
Gesellschaft) p. Hanseman,

Senat finlandzki został upoważniony do wystąpie
nia z odpowieduiem przedstawieniem ze strony fin
landzkiej w przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych między Finlandją a Rosją.

Uirżeiryju wiedonioslł od pewnego czasu wspomnia
ły kilka razy o prywatnym banku metalicznym, 
którego inicjatywa, według gazety Now. wr., wycho
dzi od p. Nowosielskiego. Artykuły dotąd w tym 
przedmiocie publikowane mają charakter jedynie 
teoretyczny, a dowodzą one konieczności założenia 
podobnego banku w celu przywrócenia w państwie 
obiegu metalicznego. Jednocześnie zaś projekt ta
kiej instytucji finansowej przedstawiony został rzą
dowi. Według informacjj Girzewych wied., „Rosyj
ski prywatny bank metaliczny handlowy”—taką bo
wiem ma nosić nazwę—>ma mieć kapitału zakłado
wego dwą miljony funtów sterlingów.

„KNRJERA WARSZAWSKIEGO”.
IsirÓW 10-go listopada. — Poseł Zygmunt Ko

złowski, wstępujący nanowo do sejmu galicyjskie
go, przeprosił marszałka Zyblikiewicza za wyrzą
dzoną mu podczas przeszłorocznej sesji publiczną 
obrazę.

Wtetfeń 10-go listopada. — Sesja delegacy] 
wspólnych zamkniętą zostanie d. 17-go b. m.

’Zagrzeb 10-go listopada.— Poseł Starczewicz 
został uwięziony.

Sof ja 10-go listopada.—W okolicy Trna nastą
piła utarczka pomiędzy forpocztami serbskiemi i buł- 
garskiemi. Jeden żołnierz serbski ubity.

(Ajencja północna.)
Jfiedeń 10-go listopada.—Na wczorąjszcm peł- 

nern posiedzeniu delegacji przedlitawskiej, podczas 
rozpraw nad budżetem armji i marynarki, minister 
wojny hr. Bylandt Rheidt oświadczył w sprawie kwe
stji językowej: W łonie małych kompleksów znajo
mość języka niemieckiego nie byłaby niezbędna; w 
wielkiej armji wszakże, a zwłaszcza podczas wojny, 
środek wspólnego porozumienia się stanowa cenny 
węzeł duchowy i jako taki jest koniecznym. Nie 
cała armja bez wyjątku musi rozumieć język niemie
cki, ale w szeregach jej muszą znajdować się liczne 
jednostki, ten język znające.

JSerliit 10-go listopada. — Zwyczajny przyszło
roczny budżet wojskowy wykazuje 5’/. miljonów 
zwyżki nad budżetem ubiegłym w wydatkach cią
głych. Na jednorazowe wydatki preliminowano 
więcej o 8 miljonów; z tych przeznaczono 7 miljonów 
na uzupełnienie zapasów broni. Budżet nadzwyczaj
ny wykaząje zwyżki 4’/» miljonów. Tenże wynosi 
w ogóle około 25 miljonów.
Amiterdam 10-go listopada.— Kilkuset robo

tników, zwołanych przez demokratów socjalnych, 
zgromadziło się wczoraj przed ratuszem, żądając 
pracy. Burmistrz oświadczył, iż nie przyjmie robo
tników w tak demonstracyjnym pochodzie. Robotni
cy wysłali następnie ze swego grona dwóch delega
tów. Burmistrz nie przyjął ich także ze względu na 
odbywające się posiedzenie rady miejskiej. Delegaci 
zanieśli prośbę na piśmie, aby im dano jutro posłu
chanie. Tłumy ludu, stojące pod ratuszem, zostały 
przez policję rozpędzone. Na wieczór obmyślono 
nadzwyczajne środki ostrożności.

Sof ja 10-go listopada. — Tutejszy ajent dyplo
matyczny Grecji, czasowo zastępujący przedstawi
ciela Serbji, odpowiadając rządowi bułgarskiemu 
w sprawie uwięzionych wrzekomo w Sofji dwustu 
serbów, przyznał, że gdyby fakt podobny istniał, 
byłby nie omieszkał rządowi serbskiemu zakomuni
kować wiadomości o tak oczywistem naruszeniu pra
wa narodów. Ranghabe doniósł równocześnie rządo
wi bułgarskiemu o złem traktowaniu przez nadgra
niczne władze bułgarskie poddanych serbskich, zao
patrzonych w paszporty i powracających do domn 
z miejsca internowania ich w Wraczy i Plewnie. Mi
nister spraw zewnętrznych Czanow wyjaśnił rzecz 
niezwłocznie i bez żadnych zastrzeżeń w odpowiedzi 
szczegółowej twierdząc, że osoby internowane nie 
były poddanymi serbskimi, powracającymi do ognisk 
domowych, lecz wychodźcami politycznymi, których 
rząd bułgarski miał słuszny powód, ze względu na 
okoliczności, jako to potrzebę utrzymania spokoju i 
bliskość granicy, z miejsca stałego pobytu w głąb 
kraju usunąć.

Sof ja 10-go listopada. — W dniu onegdajszym 
oddział serbski wkroczył do Bulgarji w bliskości 
Trna i zaatakował posterunek pograniczny bułgar
ski, został jednak odparty. Jeden serb poległ, po 
stronie bułgarskiej straty nie było. Serbowie strze
lali także do dowódcy dywizji izworskiej, oglądają
cego posterunki pograniczne. Nadto w wiełu pun
ktach łańcuch wart serbskich rozstawiony jest na te- 
rj torjum bulgarskiem, z czego widać, że serbosWe 
szukają tylko pozoru do rozpoczęcia wojny.

Z sali sądowej.
Obraza honoru.

W dniu wczorajszym przypadał w X-tym oddziale 
warszawskiego sądu pokoju termin sprawy p. Zwana, 
obywatela tutejszego, przeciw prezesowi teatrów 
warszawskich, p. senatorowi Gudowskiemu o obrazę 
słowną i piśmienną.

Pomiędzy świadkami występującymi w tej spra
wie cytowany był. także p. wiceprezes teatrów.

Pozywający p. Żwan stanął osobiście, zaś w imie
niu p. G. występował upoważniony przezeń zięć jego 
p. Zaruski, radca magistratu.

Ponieważ strony pogodzić się nie chciały, a sprawa 
ta ze względu na stanowisko zapozwanego nie pod
lega kompetencji sądu pokoju, przeto przesłano ją 
do rozstrzygnięcia izbie sądowej.



ODPOWIEDZI REDAKCJI.
■— Panu W. C.—Wiadomość o bezrobociu ślusarzy w 

Zawierciu, powtórzona przez nas z zacytowaniem źródła, 
została zaprzeczona przez zarząd fabryki w Dzienniku 
łódzkim. W calem Zawierciu nie ma 2CO-tu ślusarzy, 
tylko 100, a z tych tylko mała część żądała podwyższe
nia płacy, nie grożąc bynajmniej bezrobociem.

— Pani Bronisławie L.— Zużytkowaliśmy i serde
cznie dziękujemy.

— Jednemu z abonentów.—Rzeczywiście dodatek ta
ki mógłby być dla pewnej części czytelników pożąda
nym, należałoby go jednak dostarczyć wszystkim, co po
ciągnęłoby za sobą zbyt wielkie koszta.

(HELPA.
Warszawa, d. 10-go listopada 1885 r.

Zmiany prawie żadne i przy braku jakichkolwiek 
poważniejszych wieści ruch mały przy kursach nieco 
słabszych z powodu niechęci kupna.

Szacowania 199.25 do 199.50, choć byli i tacy, 
którzy zaledwie 199 płacili.

Za weksle długoterminowe na Berlin 50.35 żądano 
jak wczoraj, 50.25 płacono. Krótkoterminowe 
50.22 i pół trochę słabiej, gdyż oddawano po 50.12 
i pół, 50.15 i 50.17 i pół wyżej płacić nie chciano.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie ro
biono interesów.

Na Londyn 10.18 — bez zmiany i bez obrotów.
Na Paryż 40.60 żądano, 40.52V2 płacono.
Na Wiedeń 81.55 — stosunkowo drogo. Płacono 

81.35 za niewielkie sumy przy końcu obrotów gieł
dowych.

Papiery słabo.
Listy likwidacyjne 89.30 i 89 wedle wielkości od

cinków nominalnie notowane.
Pożyczka wschodnia również bez obrotów— 97.50 

w żądaniu.
Listy zastawne ziemskie 97.25 za serji I-ej, 97.10 

za Ii-ej, III-ej i IV-ej, 93.90 za V-ej w żądaniu. Pe
wne ilości serji I-ej kupiono po 96.95 i wyżej do 
97.10.

Listy miejskie 95.25, 93.40, 92.50, 91.60 — bez 
obrotów.

Obligi 89.75—mowa tu o I emisji.
Listy łódzkie serji I poszukiwano po 89, II 88.25, 

HI 87525. Tej ostatniej pewną partję po 87 kupiono.
Akcje bez ruchu.
Godzina 12>/a. Usposobienie uspokajające ciągle. 

Kursa końcowe płaconoby. Ruch żaden.
__________ J. Wł.

T E A. T E, Ak -

TI ielki. Dziś: „Afrykanka” (występ panny Marji 
Stoltzman-Prylińsldej). Jutro: „Meluzyna” (występ 
panny Marji Giuri). — Rozmaitości, Dziś: „Safandu- 
ły”. Jutro: „Pół miljona”. — Mały. Dziś: „Gasparo- 
ne”. Jutro: „Gasparone”.

— Dr henartowski przeprowadził się, ulica 
Chłodna nr 30, przyjmuje od 4—6 po poi. (3694)

— Reprezentant celniejszych mala
rzy portretowych podaj e do wiadomości Sza
nownej publiczności, że przyjmuje obstalunki na 
portrety Z fotografji. Próby portretów osób 
gnanych obejrzeć można Krakowskie-Przedmieście 
nr 27, wejście od ulicy Trębackiej 3 piętro, od 9 do 
6 w. Su. _ pp. chcący na gwiazdkę obdarzyć miłym 
upominkiem, zechcą się pośpieszyć. (3706)

— Hr. Jłlarja hMbieńska, założycielka i 
kierowniczka Nakładem Sw. Enikasza, 
Królewska 2 S’, powróciła z podróży i przyjmu
je w te same dni i godziny co lat poprzednich. (3683

3608 Dr Grodzki leczy chorńby sekretne, 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15.

— Wiktor Puchalski, nauczyciel tańców, 
udziela lekcja w nowo-urządzonym lokalu przy ulicy 
Elektoralnej nr 47. Wejście z sieni frontowej. (3510

— Dentyści S. Gutzman i Giga Schol
ten, Królewska nr 9, 5-ty dom od Krakowskiego- 
Przedmieścia, najlepsze zęby sztuczne od rs. 2. (3532 BggKłBłCTi>wu*.>»£ .arr.-?y~-’.w r .ut ttxuuezr . ;tvtLClc»F,T».omgacaataBaCT

— D-ta O ’PHiŚlU, Królewska 45. Wyna
lazca nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, 
przez urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy, 
plombuje i znieczula dziąsło przy wyjęciu zęba. (3652

Dentysta JOT. jgr, wstawia naj-
lepsze zęby sztuczne po rs. 2. Tłomackie nr 11. (3693

■—Tegoroczny IMran rybi lekarski, poleca 
skład apteczny S. Ełckiego, plac św. Aleksan
dra M 3. <3367)

— JDentysta Idzikowski, b. asystent przy 
wiedeńskiej szkole dentystycznej, wynalazca syste
mu oprawy sztucznych zębów, który polecony został 
w premjowanem (Biele dentysty Detznera, przezna- 
czonem dla uczni instytutu dentystycznego wr Berli
nie, przeprewadził się napia-c tea tral
ny nr 11, dom Neprosa, gdzie zakład swój urzą
dził na wzór pierwszorzędnych zagranicznych zakła
dów i nie podnosząc cen, przyjmuje jak dawniej od 
10 do 6. Codziennie od 1—2 wyjmuje zęby, stosując 
tlenek azotu, przy pomocy którego jedynie rnoże- 
bnem jest rzeczywiście bez bólu operować. (1289)

— Czapki barankowe „Karakuły” i skórki 
b. piękne, najkorzystniej radzimy kupować u Tru- 
chUńskiego, Marszałkowska i39. (1262)

,31 Królewska.— IFarszawa.

Romuald Dobrowolski,
poprzednio 82 rue de Rome, Paris.

Niniejszem mam honor zawiadomić, iż zakład mój, 
istniejący od lat kilku w Paryżu przy ulicy 
de Rome 82, przeniesiony został na ulicę Kró
lewską nr 31.

Zakład ten, cieszący się ogólnem uznaniem w Pa
ryżu i nagrodzony tamże medalem i pochwa
łą honorową na wystawie Sztukpięknych 
dekoracyjnych w roku 1884, obejmuje nastę
pujące gałęzie pracy:

1. Hoboty Pozlolnicze, dekoracyj
ne, Salonowe, Kościelne, Hamy do lu
ster i obrazów, Sźlocenie mebli, restaurowa
nie i t. p.

2. Metalizacja w kilku kolorach: ram, 
ozdób salonowych, listew do obić, za
stosowana zarówno do skór i koronek, jako 
części dekoracyjnych mebli i wszelkich robót galan
teryjnych (sposoby robót własne).

3. Roboty rzeźbiarskie w drzewie i gip
sie, dekorowanie salonów za pomocą ornamentów ru
chomych w imitacji starych drzew,fajan
su, kości słoniowej, terracoty i1. p., ko
minki przenośne, kolumny, konsole.

4. Imitacje dzieł sztuki w stwardniałym 
gipsie za pomocą własnego sposobu patentowanego 
w Paryżu: Wykopaliska Pompej ańskie, 
Rronzy a la Harbedienne, Terracoty 
Etruskie zwane Panayra, Kolekcje 
muzeów JLourru i Cluny w Paryżu, Ea- 
jansy włoskie. Pryptiki z. kości słoniowej, 
Stare gotyckie figury z Norymbergji, Po
ły cr omy, Itronzy z Wersalu i t. p.

5. Reperacje porcelan, zabytków starożytności, 
restaurowanie obrazów.

(3702) Romuald Dobrowolski. 

“"HERBATĘ 
w wyższych gatunkach, mianowicie w cenie rs. 1.66, 
2.16, 2.40 i 2.66 z nowych transportów, poleca skład

F. Krupeckiego, 
ulica Leszno, nr 2, wprost Rymarskiej, jedyny 
pod, powyższym adresem,istniejący od 
185® r.

JMD. Herbata mojej firmy i równej do
broci, znajduje się także w handlach:

W, Czerski i S-ka, Nowy-Świat róg Ordy- 
df. Achcik, Twarda 22. [nackięj.
£j. Sarzyna, Prosta 12 i w każdem mieście 

na prowincji. (1273)

Dom bankierski

BRACI STOCKGOLD
w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście 49.

Wystawia przekazy na pierwszorzędne domy ban
kierskie w kraju i za granicą.

Daje zaliczenia na papiery publiczne 5°/0 niżej 
kursu dziennego.

Asekuruje pożyczki premjowe od losowań amorty
zacyjnych.

Sprzedaj'0 pożyczki premjowe na rozpłaty mie
sięczne po kursie giełdowym z doliczeniem 6% 
za czas wypłaty.

Zlecenia z prowincji załatwia odwrotną pocztą 
franco. (542)

=TTrrTT=F= 
austrjackie po 3 ruble za sztukę (koguta), z dostawą 
kolejową do Warszawy. Żądania pieniężne, adreso
wać: do zarządu dóbr Waha, st. hand
war owo, Wileńskiej gub (3701)

3710) Prof, -dr przeprowadził si l
pod nr 30 Chmielna; przyjmuje 9—10, 5—6.

- Dr med. F. Heugebauer (syn), akuszer, 
ord. klin. uniw. Leszno 11 (godz. 4—6 po poł.), (cho- 
roby właściwe kobietom). (H95)

Rady zarządzające 
Towarzystw 

dróg żelaznych 
warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-liydaoskiej 

Wprowadzona została w wykonanie, w nowem 
wydaniu taryfa dla przewozu zboża z Jarosławia do 
stacyj dróg żelaznych warszawsko-wiedeńskiej J 
warszawsko-bydgoskiej. (1292)

5 y r e Ił o j a, 
dróg żelaznych 

wiwsMeteliej i wszawWylitislisJ 
podaje do wiadomości, że od dnia 1 (13) listopada 
r. b., wprowadzone zostaną następujące zmiany w o 
bowiązującym rozkładzie jazdy, mianowicie:

1. Pociąg kurjerski nr 1 drogi żelaznej 
warszawsko - wiedeńskiej, wychodzący obecnie z 
Warszawy o godzinie 9 minut 15 wieczorem, wycho
dzić będzie o 10 minut później, to jest o godzinie 9 
minut 25 wieczorem.

2. Pociąg kurjerski drogi żelaznej war
szawsko-wiedeńskiej nr 2, przychodzący obecnie do 
Warszawy o godzinie 6 minut 15 rano, przychodzić 
będzie o 5 minut wcześniej, to jest o godzinie 6 mi
nut 10 rano.

3. Pociąg kurjerski drogi żelaznej war
szawsko-bydgoskiej nr 6, przychodzący do Warsza
wy o godzinie 2 minut 25 po południu, przychodzić 
będzie o 10 minut później, to jest o godzinie 2 minut 
35 po południu.

4. Pociąg osobowy drogi żelaznej war- 
szawsko-bydg., nr 9, wychodzący obecnie z Warsza
wy o godzinie 5 rano, wychodzić będzie o dwie go
dziny później, to jest o 7 rano.

5. Miejscowy pociąg osobowy drogi 
żelaznej warszawsko-wiedeńskiej nr 8, przychodzą
cy obecnie do Warszawy o godzinie 8 minut 35 ra
no, przychodzić będzie o 45 minut później, to jest o 
godzinie 9 minut 20 rano.

6. Miejscowy pociąg osobowy drogi 
żelaznej warszawsko-bydgoskiej nr 16, przychodzą
cy obecnie do Warszawy o godzinie 9 minut 15 rano,

Schodzić będzie o 40 minut wcześniej, to jest o 
inie 8 minut 35 rano.

Przez czas miesięcy zimowych, to jest aż do czasu 
otwarcia sezonu kąpielowego w Ciechocinku na dro
dze żelaznej warszawsko-bydgoskiej, pomiędzy Ale
ksandrowem a Ciechocinkiem, kursować będą tylko 
trzy razy w tygodniu, a mianowicie w każdą nie
dzielę, wtorek i piątek następujące pociągi:

Nr*33 wychodzący z Aleksandrowa o godzinie 7 
minut 40 rano.

Nr 41 wychodzący z Aleksandrowa o godzinie 8 
minut 50 wieczorem.

Nr 32 wychodzący z Ciechocinka o godzinie 8 mi
nut 22 rano.

Nr 40 wychodzący z Ciechocinka o godzinie 9 mi
nut 32 wieczorem.

Zamiast pociągu pośpiesznego drogi żelaznej war
szawsko-wiedeńskiej nr 11, wychodzącego o godzi
nie 6-ej rano na przystanku Brwinów zatrzymywać 
się będzie pociąg osobowy drogi żelaznej warszaw
sko-bydgoskiej nr 9, wychodzący z Warszawy o go
dzinie 7 rano.

Pociągi: osobowy drogi żelaznej warszawsko-wie
deńskiej nr 3, wychodzący z Warszawy o godzinie 
11 minut 10 rano i osobowy drogi żelaznej warszaw
sko-bydgoskiej nr 10, przychodzący do Warszawy o 
godzinie 10 minut 30 wieczorem, na przystanku Wło
chy zatrzymywać się nie będą.

Od daty na wstępie wymienionej, pociągi osobo
we drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej nr 3, wy- 
chodzący o godzinie 11 minut 10 rano i nr 4, przy
chodzący do Warszawy o godzinie 5 minut 40 po 
południu, oraz pośpieszne nr 11, wychodzący o godzi
nie 6 rano i nr 12, przychodzący do Warszawy o go- 
dżinie 9 minut 35 wieczorem, zatrzymywać się będą 
pomiędzy Sosnowicami a Dąbrową na przystanku 
Bendzin.

Wszystkie inne pociągi osobowe, dotychczas0; 
wym rozkładem jazdy objęte, nie ulegają żadnej 
zmianie. (1283)

"“^“korespondencja prywatńaT
— Szreniawa zechce dać znak



ter.

89.60

89.30
89—

97.50
97.50
97.50

50 22'/,
10.18'
40.60
81.55

97.25
97.25
95.25
93.40
92.50
91.60

W e k s I e:
Berlin 100 mar. z krótk.
Londyn 1 funt ster.
1 ̂ ryż 100 franków .
Wiedeń 100 gnid. „

Fapiery publiczna
Łc/o Listy zasL z r. 1869 d.

J-isty zast. m. Warsz. serji I 
r , r n

Listy zast. m. Łodzi serji I 
4% Listy likwidacyjne duże 

r _ małe
Bilety Banku Ces. & 1, II i IB 
Bos. Poż. Premj. z roku 1864 
, „ s » 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100 
ST » , rs. 100
T-* f a r£-1W)Listy wileńskie długoŁ .

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje ćr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-terespol. 
Akcje dr. żeL fabryczno-łódzk. 
Akcje Panku han dl. w Warsz. 
Akcje Panku dysk, w Warsz 
Akcje Banku handl. w Łodzi 
Akcje warsz. 'Low. ub. od ogn. i 
Akcje warsz. low. fabr. cukru 
Akcje Tow. lab. cukru Józefów 
Akcje Dobrzel.Tow. fab.cukru 
Akcje Tow. Lilpop, Rau i Lew, 
Akcje Tow. zakł. przędz. Zaw)

Z. konc, giełdy 
i ą<l. I plac.

Km'®] ta®®];
Lnia 10-go listopada 1885 r.

Cena okowity:

89.

X'e-zg'i

NA PLACU WITKOWSKIEGO.
Dnia 10-go listopada 1885 r.

Pud 
od | do

Korzec 
od | do

kopi e j e k
Pszen. 242 sm. i ord. . — — 515 —

, , pstra i dobra — — 540 555
, r biała. . . — — 585 600
, . wyb. (nowa)

Zyto wyborowe 232 funt.
— — 615 _
— — 435 440

, średnie (stare). — — 427 430
. wadliwe .... — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 272 f. — — •- —
Owies (nowy) . . 142 f. — — 252 275
Gryka . . 202 f. — — — —
Rzepik letni — — — —

. zimowy 212 funt — — — —
Rzepak rapes zim. 2121 — — — —
Groch polny 202 iunt . — — — —
Ziemniaki .... — — — —
Masło świeże lunt . — — — —

, solone pud — — — —
Siana pud..................... 40 50 — —
Słomy pud 20 28 — —
Drzewo opał. (war. s. kub. — — — —

r „ miękki r — — — —

z dnia 10-go listopada 1885-go r.
Kurt, skład, wiadro rs. 8 kop. 56

„ garniec rs. 2 kop. 62

Eshpia, W M i Czytelnia Francuzka

G. SENNEWAEDA, 
Warszawa, Miodowa Nr 6.

Księgarnia powyższa założona w roku 1823, otrzymuje wszelkie nowość 
polskie i w obcych językach. Książki brakujące na składzie, jest w możność 
sprowadzenia w jaknajkrótszym czasie: z Paryża od 7—10 dni. Przyjmuje pre 
numeratę na pisma perjodyczne krajowe i zagraniczne. Klientom zamiejskim uła 
prenumeratę gazet codziennych. Katalogi polskie, francuzkie, niemieckie i angiel 
Iskie, dostarcza na żądanie bezpłatnie. Posiada przy swoim składzie Telelosa 
Ekspedycja szybka i akuratna. Ceny najprzystępniejsze.

Skład powyższy posiada oprócz wielkiego wyboru nut w kraju i zagranicą 
wydanych. Ćwiczenia i wydawnictwa INitsciig^a w Instytucie Mn- 
zycznym zaprowadzone. Kompletny zbiór tanich nut Petersa 
(Peter,s-Edition) i innych nakładców. Nuty sprzedajc po cenach i na warunkach 
najprzystępniejszych; brakujące a zamówione artykuły, w przeciągu 8—10 dni 
bez podwyższenia ceny, jest w możności dostarczyć. Jest przedstawicielem firmy 
P. J. Jurgenson w Moskwie i wszystkie nakłady tego wydawcy po cenach w Mo
skwie praktykowanych ekspedjuje. Katalogi bezpłatnie dostarcza. 2355r

KSIĘGARNIA, SKŁAD NŁT 
i Ekspedycja Pism Periodycznych 

Maurycego Orgelbranda,
w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika.—Filja, ulica Senatorska Nr 22.

Przyjmuje prenumeratę asa wszystkie pisma perjody
czne i gazety w kraju i zagranicą wychodzące. Ceny przez redakcje usta
nowione.

Dostarcza książki wszelkiej treści i we wszystkich 
językach, bez względu gdzie i u kogo wydane. .Atlasy, karty geo
graficzne i Globusy.

HTnty na wszytkie insirnmenty w zwykłych i (anieli wy
daniach: Petersa, Łilolffa, Jurgeiisona i snnycli. Zapasy są 
zawsze znaczne; brakujących na składzie, dostarcza w ciągu 8—10 dni.

Nowości co tydzień nadchodzą.
Struny prawdziwe włoskie na różne instrumenty. Papier 

nutowy w znacznym zapasie.
Obstalunki Książek i Nut od rs. 5 począwszy, Księgarnia swoim kosztem 

wysyła do bliższych gubernji; do dalszych w odpowiednim stosunku na siebie 
przyjmuje. Z pod tej zasady wyłączają się prenumeraty, Książki szkolne, w ce
nach zniżone i Kalendarze.

Biatalś; gl nowre bezpłatnie dostarcza.
Egzystencja firmy od 1853 r., jest rękojmią porządnej i spiesznej obsługi 

publiczności. 2349r

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach: 
Decadance de la Papaute.—Cena kop. 60. 
Cywilizacja i Żydzi.—Cena kop. 15, 
Szkica z wędrówki po ziemiach słowiań

skich, kop. 30. 2887

St Czarnowskiego,
Skład główny: ulica Marszałkowska Ji 20.

Dla pp. GmMi
Zdolny Sztejger majacy 20-letnią prakty

kę w różnorodnych gałęziach górnictwa z 
chlubnemi świadectwami, pragnie odpowie
dniej posady. Długa łś 8, inieszk. 6. 2918

BARDZO TANIO!

WĘGLE

Owaearnia Warszawska
Senatorska J6 2,

otrzymała wyborowe Wędliny litewskie, 
Grzyby, Miód i Powidła. ” 2920

NAKŁADEM KSIĘGARNI

GRUSZECKIEGO
W WARSZAWIE,

przy ulicy Mazowieckiej Ni 16, 
opuściły prasę: 

Dygasiński A. Psychologia wychowawcza, 
3 rs.

— Von Molken, powinsaka. 75 kop.
Jeż T. T. Dyplomacja szlachecka, powieść, 

1 rs. 20 kop.
Leist A. Szkice z Gruzji, 60 kop.
Renard G. Czy człowiek ma wolną wolę, 

drugie wydanie, 50 kop.
Ribot T. Choroby woli, w przekładzie J. K. 

Potockiego, 60 kop.
— Choroby osobowości, w przekładzie J. 

K. Potockiego, 60 kop.
Spencer H. Jednostka wobec państwa. 

75 kop.
Taiae Hipolit. Podróż po Włoszech. Nea

pol i Rzym, w przekładzie Antoniego 
Sygietyńsldego, 1 rs. 50 kop.

Wiirtz Adolf. Historja poglądów chemicz
nych od Lavoisiera do dni naszych, 
przełożyli M. J. S., oraz J. J. Roguski, 
1 rs. 20 kop.

Księgarnia poleca swoją wypoży
czalnię książek polskich i francuz- 
kich, oraz wypożyczalnię nut.—Wa- 
runki dogodne. 2297r

przyjmuje familja zamieszkała w Eer’btia, 
w bliskości kilku pierwszorzędnych x:>k’a<lów 
naukowych.—Zapewniona jest troskliwa opie
ka domowa. — Bliższo wiadomości p.>,vz:ąd 
można tu w Warszawie, w biurze techniiZ- 
nem pp. Steinert i Jantzen. przy ul. Miodo
wej ?v: 13. albo też u p. Edwarda Jantzcna, 
przy ul. Królewskiej .V 6. 2864

Krawiec Męzki, przyjmuje wszelkie obsta- 
Innki, oraz czyszczenie plam i wszelkie j odzieży.

Bednarska Nr 14. '

Początki Rodziny.
Stany społeczne poprzedzające ustrój pa- 

tryarchalny,
przez 2881

Giraiid Teu'on’a,
przekład z francuzkiego, Warszawa, 1884 r.

Są do nabycia we wszystkich księgarniach. 
Skład główny w księgarni Gruszeckiego.

“ W incentego Pola dzieła w pior- 
§ wszem zbiorowem nader ozdo- 
g bnem wydaniu, z portretem au

tora, w 10-ciu tomach.—Do na- 
ES bycia w większych księgar

niach lub w księgarni J. Leona 
Pordesa we Lwowie. 2291R

NIECHAJ
nikt nsc nie kupi i 1 

dopóki nie Lędsio 
w znanym ze swej taniości 

Składzie Towarów 
przy rogu ulic: Dzikiej i Nowolipek, 

dom Brauna A- 1, mieszkaniu 4, 
gdzie sprzedajc:

Wełnę na suknie w krateczki, po 10 i 
12 kop. łokieć.

Wełnę na suknię podwójnej szerokości, 
po 35 kop. łokieć.

Wełnę na suknie, changant. podwójnej 
szerokości, po 45 kop. łokieć.

Wełnę na suknie, broehe z jedwabiem, 
po 50 kop. łokieć.

Kaszmiry czarne i kolorowe. 65 k. ł. 
Kaszmir foule cudowny na. suknie, po 

70 kop. łokieć.
Drap cle Russe, prześliczny na suknie, 

po 70 kop. łokieć.
Velvety czarne i kolorowe, po 55 k. ł. 
Chustki angorowa, wyborowe, bardzo 

ciepłe, po rs. 5.
Flaneiki drukowane, po 20 kop. łokieć. 
Flanclki czysto wełniane, podwójnej 

szerok., na suknie'i szlafroki po>60 k. 1.
Korty na suknie zimowe, po 60 kop. ł. 
Erystole na kostiumy damskie, 2'/, ł. 

szerokości, po rs. 1 kop. 10.
Materjał w supełki tliautc extra Nou- 

reautć), po rs. 2 łokieć.
Flanela ponsowa, po 55 kop. łokieć. 
Barchan wyborowy. Mylton. po 15 k. ł.

2674

DRZEWO
w gatunkach wyborowych, 

poleca skład

1 GÓRECKIEGO,
na rogn Oboźnej i Krak.-Przedm. )& 2, 

w domu zwanym „Karasia.“ 
j Od kop. 90 do rs. i za korzec, j 

Biorącym całe wagony ustępuje się ® 
znaczny rabat. 2595

Są do sprzedania

czystej rasy duńskiej, 2-miesięczne, pięknie 
dochowane.—Kościelna Jś 6. 2930

| Skład WęySi
K G. ŻURAWIA .V 6.

Węgle i Drzewo w najlepszych ga- 
tunkach, po cenach najniższych, sprze- 

gj daje na korce i pudy, z odstawą na- 
M tychmiastową. Biorącym wagonami od- 
gd* stępuje stosowny rabat. 2847

K. Palimączyński.

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 191’’S
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 54','s 
Od Listów zast. nu Łodzi kop. II1/,
Cd Listów likwidacyjnych kop. 178’/,

UBWRÓW MĘZKICH
JEL jEl 5E JL Jt 

mtiodowa Nr 8, (dawniej 6),
obok Składu Aptecznego,

Odznacza pięknem! fasonami i krojem wy* 
Stllfljow any m. — I cny począwszy od najniższych 
również w ubraniach wykwintny cli bardzo umiar, 
kowane. Jfidiiii<iurki. Mluzy fi 8zyitde studenckie, 
na cbstaiunek. GiOlieive JŁaIta watowe, jesienne i le
tnie, takież Glarnitury'. Marynarki, Spodnie 
Iłurki Slawnckie i t. d. korzystnie nabyć można. 
Sposób brania miary, próbki i cennik, wysyłana 
prowincję, za 2-ma pocztowemi markami. 2015

najznakomitszy środek

pomiędzy i Placem Ziełonym.
ulica Sena 

‘ obok kościoła

' przygotowania octu kuchennego, 
I, mają zaszczyt polecić



FRANCUZ I
ti.edj. wykształcony, posiadający język nie
miecki, jest do umieszczenia zaraz.—Biuro 
'iJf^y^elskie Łuczyńskiego, Trębacka Ae 1.

W dniu 2 Stycznia r. p., w Sądzie Okrę
gowym, odbędzie się 

lioó | ta 

drewniany, oszalowany, w Skierniewicach, w 
pobliżu stacji położony, z budynkami, ogro
dem owocowym 2 morgami gruntu.—Wiado
mość w składzie materjałów piśmiennych p. 
Pigłowskiego, ulica Marszałkowska, przy ul> 
Świętokrzyzkiej. 2953

ftiela „Łyżwy,” 
stacja Bzin, 

sprzedaj e wyborną glinkę ogniotrwałą z wła
snej kopalni, na korce i wagony. Dla rozsze- 
j zenia fabrykacji cegły ogniotrwałej, potrze
buje wspólnika z kapitałem od 3 do 5,000 rs. 
Oferty proszę adresować jak w tytule. 2954

s

oO®-tn krów,
jest do wydzierżawienia zaraz, lub od No- 
wogo-Roku, w folwarku odległym od War
szawy wiorst 4.—Wiadomość w Warszawie, 
Zielna At 25 (15a).2959

Zgubiono w Poniedziałek 
wychodząc ze sklepu Szlagera lub na ulicy 
Wareckiej Portmonetkę z 20-ma rublami 
i drobnemi, oraz z kwitem na futro z ma
gazynu Kacperskiego, — Sumienny znalazca 
raczy oddać za nagrodą rs. 5 (lub więcej 
gdyby żądał) na ulicę Warecką, dom Mo- 
rzyckiego' 9 do mieszkania W. Łaszczyń- 
skiej. 2958

GRANULKI
(sulfuris aurati benzoinati),

W. RUSSYANA,
usuwają szybko i z pewnym skutkiem 
Zapalenie oskrzeli, Kaszel, Ka- 
tary piersi i Osłabienia piersio

wi we, Astmy, Suchoty.—Granulki 
Nj W. Bussyana są przyjemnego sma- 
gs ku i stanowią niezawodny środek le- 

czący radykalnie wszelkie słabości 
S organów oddechowych. Dwana- 

ście granulek (drobnych kuleczek), — 
H dzieciom zaś 4—6, użytych z rana i 
g| wieczorem, wystarczają do pokonania 
H chorób piersiowych w najsilniejszych 

objawach.
5 Wyłączna hurtowa i detaliczna 

sprzedaż Granulek od kaszlu w Labo-
Q ratorjum aptekarza W. Russyaną, ul. 
M hr. Kotzebue 3. Cepa pudełka 60 kop., 
(yf z przesyłką na prowincję, nie mniej
6 3-ch pudełek rs. 2. 2950
H Adres: Russyan, Warszawa.

fi Na żądanie Szan. Konsumentów i pp. H 
handlujących

yffczeum hzczelniczel 
mając na względzie jedynie ułatwienie H 
z by tu pro duko wanego miodu przez wyrób ™ 

MM 
otworzyła skład swój przy ul. Wierz- 
bowej, wprost Niecałej, w gmachu 

ja teatralnym. 2354r

Jest sprowadzony transport 

.■ JABŁEK 
pod nazwą Karetta słodko winne, z Krymu 
które sprzedać mam zamiar na kopy: 1 Ga
tunek po rs. 2 hop. 80 zakopę; 2 Gatunek 
po ps. i k.- 20;' jabłka w kolorach. Sprze
daż w Zajeździć Dziekanka M 56. 
mieszk. 17.—Stanisław Laskowski. 2957

Sysijlm i fmwi,
w biegu będąca, najnowszego systemu, w od
dzielnym budynku, z wszelkiemi aparatami 
i utensyljami, do sprzedania lub wydzierża
wienia od 1 stycznia 1886 r. Wiadomość uli
ca Marszałkowska Aś 28—120, mieszk.
4, między godziną 2 a 4. 2351B

Do sprzedania

Młyn wodny
położony przy dr. żel. Iwangrodzko- 

I Dąbrowskej od stacji wiorst trzy, skła- 
i dający się z 7-iu złożeń, turbinę za

stosować można na siłę 80 koni.'—Ła- 
i skawe oferty pod literami C. D. 7 O O, 
przyjmuje Rajchmau i Frendler, Sena- 

I torska A» 18/26 w Warszawie. 2350R

Potrzebny jest

Rządcą Domu
z kaucją do administrowania, w nieobecności 
właściciela domem przynoszącym około 7,000 
rs. Można dom wziąć w dzierżawę.—Wiado
mość Elektoralna As 19, w Fabryce Wód Mi
neralnych. 2956

Kareta, Faetony na drągach, Kocz z for- 
deklem, Bryczki nowe i używane, Amery
kany. Ulica Śliska Aa 21. 2955

FILJA LOTHA
ul. hr. Kotzebue As 20, 

potrzebne są Panny 
zdatne do staników, palt, rękawów i do ma
szyny Wilsona, wyłącznie zdatna do upina- 
nia spódnic. 2918

I Przyjmuje się reperacje j 
I Wazonów, Pater j 
ra i innych przedmiotów marmurowych. 
P Nowy-Świat J& 22, mieszk. 20. || 

I Jabłczyński. |

0. Jentscb w Frzedczu, 
przyjmuje do reperacji maszyny do 
szycia, wszelkich systemów, po cenaeli przy
stępnych, z gwarancją na rok jeden. 2319r

Dfzmrflfl ' 
lub Ksylograf, 
może otrzymać dobre miejsce w fabryce stem
pli kauczukowych G. M. Lewinsohna w 
Odessie.—Oferty nadsyłać niezwłocznie.

OGŁOSZENIE.
W dniu 12/24 Listopada r. b., o godzinie 

10-tej z rana, w lV-tym wydziale Sądu Okrę
gowego warszawskiego, sprzedane będą przez 
drugą publiczną licytację, przez komisarza 
sądowego Grzędzińskiego, na pokrycie wie
rzytelności hypotecznych, dobra ziemskie z 
przyległościami, składające się z folwarków 
i przestrzeni gruntów, łąk i lasów, Rudno 
2,004 morgów i 117 prętów; Sępochów 1,129 
morgów i 200 prętów nowopolskiej miary, z 
zabudowaniami jakie się znajdują na grun
cie, w liczbie których w Rudnie pałac mu
rowany piętrowy i w Sępochowie młyn wo
dny drewniany. Dobra te były ocenione do 
poprzedniej upadłej licytacji: Rudno 190.000 
rs, i Sępochów 90,000 rt., w następnej zaś 
licytacji będą sprzedane za cenę zniżoną, to 
jest za taką? za jaką znajdzie się amator.— 
Dobra te są położone między dwoma koleja
mi w Nowomińskim powiecie, warszawskiej 
gubernji, w odległości od Nowo-Mińska 10 
wiorst. Bliższa wiadomość na miejscu.

2921 J- Roszkowski.

POEDRE ROSAIBII 
najnowszego wynalazku, wprowadzony w u- 
życie w najmodniejszym paryzkim święcie, 
spreparowany na glicerynie, podług najści
ślejszych hygienicznych zasad. Puder Ro- 
salbine najnowszy prawdziwy fenomen w 
sztuce kosmetycznej, pokrywa twarz natu
ralną białością, tak delikatną, że osoba uży
wająca nie może być posądzoną o upiększe
nie twarzy.—Cena rs. 2, z puszkiem rs. 1 k. 
50. Na przesyłkę dołącza się kop. 50.

Główny Skład Perfumerja a la Renaissance 
Krakowskie-Przedmieśeie Aa 7, obok Toura; 
u Kalinowskiego, Krakowskie-Przedmieśeie 
}& 83: u Lipinka, róg ulicy Niecaibj i Wierz
bowej; u Leona Nowo-Senatoxska M 4. 2191

96

86

78

Owies ruski, biały, wyborowy, 
za pud . . .

Owies krajowy obroczny,młyn
kowany, za pud . . .

Owies krajowy obroczny, nie- 
młynkowany, za pud . . .

duży, z 2-ma oknami wystawowemi i 
4 pokojami, przy ul. .Senatorskiej. Wia
domość w magazynie bławatnym fir
my Juljan Penkala. 2329r

Eb Wojewódzki & Co.,
Marszałkowska Aa £56, róg Złotej.

NB. Biorącym wyżej 50 pudów ustę
pujemy rabat. 2305R

CENY OWSA
na bieżący tydzień.

do wydzierżawienia murowane budynki przy 
źródle dobrej wody i strudze obfitej, 9 wiorst 
od rogatki Jerozolimskiej przy szosie.. O wa
runkach dowiedzieć się można w Warso
wie w Hotelu Europejskim w kantorze Ła
zienek. ............ „2909

1 Do handlu pod firmą 
| „JERZY,“
H nadszedł Miód Lipiec na słoiki i wa- 
H gę, oraz nowy transport wyborowego 
g| Sara Litewskiego śmietankowe- 
fe go, które sprzedają się po cepąęh niz- 
M kich, na skrzynie, pudy, główki i funty. 
H Przyjmuje obstalunki na prowincję.— 
H Leszno A» 31 stary. 2896

Poszukuje się kupna lub dzierżawy

apteki . 
z obrotem 3—7,000 rs. — Adres. Odessa, A. 
Kwiatkowski, poste-restante, 2928

Eb wydzierżawienia od

OGRÓD‘ 
obszerny z Domem mieszkalnym i spi
chrzem na piwnicach, 2 mile za rogatkami 
Jerozolimskiemi, przy stacji pocztowej Sęko- 
cin.-—Na żądanie dodane być mogą włóka łąk 
i dobrej ziemi z 2 murowanemi budynkami, 
przyległe do ogrodu i sosnowego lasu. O wa
runkach dowiedzieć się można w Warszawie 
w Hotelu Eurspejskim w kantorze Łazienek.

MIĘSO' 
wszelkiego gatunku, sprzedaje się po cenach 
umiarkowanych, w nowo-otworzonych jatkach 
w Bazarze Styczakowskiej w rynku Mo- 
wego-Miasta As 1 (323). Wejścia do ba
zaru: jedno od strony rynku, 2-gie z ul. Fre
ta przez dom po-dominikański Aś 8, a 3-e z 
ulicy Mostowej przez dom przechodni Am 14.

W GORSETÓW
^ez sswa i ssyiych, leniu* 

® óo prostego 
trzymania się, 

dawniej Jana Babich, obecnie 

STANISŁAWA KANIEWSKIEGO.
Czyniąc zadość postępowi, sprowadziła ma* 
szynę * z Paryża i wykonywa gorsety bez 
szwu i fiżbinu, włosiane-hygieniczne dla cier
piących dain, jako też w ogóle gorsety ró
żnych barw i różnych zawsze przystępnych 
ceń. — Przyjmuje się do prania i repęraęyj. 
Mam zaszczyt zawiadomić szerokie koło dam, 
zaszczycających pracownię naszą zaufaniem, 
że objąwszy po Janie Habichu znaną fabry
kę gorsetów, przeniosłem ją z ulicy Miodo
wej dawniej Aś 6, na Nowp-Senatorgką Aa 6. 
Ogłoszenia dawniejsze pracowników lub też 
tytułujących się tak tylko, z fabryką moją 
nie maja nic wspólnego. 2897

Z uszanowaniem
Stanisław Kaniewski.

Itfowo-Seaatorska At 6.

Młody Człowiek I 
posiadający język polski, ruski i niemiecki 
poszukuje jakiegokolwiek odpowiedniego za
jęcia. Rekomendacje co do osobistości i sta
nowiska, na żądanie mogą być złożone, jak 
również wymagalna kaucja.— Oferty pod IR 
J. K. B. uprasza się składać w Biurze oJo-i 
szeń Rajchmanai Frendlera, Senatorska 18/2(5 

Wyciskanie deseni na ~ 

AKSAMICIE 
gładkim, znoszonym, jako to: okryciach su
kniach itp., jak również na pluszu, rnan« 
szestrze i atłasie, przyjmuje farbiarniZ 
J. Królikowskiego, Przejazd 2. 2936

Jest do wynajęcia

kop.

iasło śmietankowe 
funt kop. 45, z dóbr Kuronice p. Trębickiego, 
przysyłane jest dwa razy na tydzień do Skle
pu produktów spożywczych, pod firmą „Emi- 
Ija,” Marszałkowska Aa 148. 2935

MAGAZYN MÓD
W. DUBRAWSKIEJ. 

JEIECzlŁA Wr 8, 
otrzymał Msaezmy wybór najświeższych nowości 1 

modeli paryzkicli.
Magazyn wykonywa z największą starannością wszelkie 

obstalunki vz tym zakresie, tak z własnych, jakoteż i z dostar
czonych materjałów. 2353R

Podwójnie dystylowana nafta (petroleum) Towarzystwa produkcji 
I nafcianej

Podajemy niniejszem do wiadomości, że znaną naszą oczyszczoną naftę pod 
S marką „Specyał” w niezmienionym gatunku, sprzedajemy i w bieżącym sęzonie.

* Nafta ta dystylowana, mając wysoki punkt wrzenia, będąc zupełnie czystą 
■ i przezroczystą, pali się jasnym białym płomieniem przy palnikach wszelkich 
■3 systemów.

W PETERSBURGU.
Generalny Agent na Warszawę i Królestwo Polskie 

LUDWIK FREIDER. ! 
ORLA Aś ££ nowy.

i Do nabycia we wszystkich znaczniejszych składach nafty, lamp g 
J i świec w Warszawie i na prowincji. 23iOK____|
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I Ch. GEBER dawniej J. JUDLIN, | ;

I Farbiarnia Parowa i Pralnia Chemiczna |
I ZAKŁAD DEZINFBKCYJNY. Si

Otrzymawszy od JW. Gubernatora Warszawskiego pozwo- < 1 
lenie na otwarcie Zakładu dezinfekcyjnego, zawiadamia Sz. Pu- 

H bliczność, że przyjmuje do dezinfekcji wszelkie przedmioty po 
fe osobach dotkniętych zaraźliwemi chorobami, Garderobę damską 
0 i męzką, bieliznę, pościel, meble pojedyncze i całe umeblowania a 
yś mieszkań. Bardzo ważne, że przy dezinfekcji wygubione będą || 
|| pasożyty zwierzęce.

Przedmioty zabierane będą z mieszkań i odstawiane wozem 
specjalnie do tego urządzonym.

Zamówienia przyjmują magazyny własne. 2256 R 

jj Niecała Nr 9, 
■ Leszno Nr 4,

Marszałkowska 116, |

Praga, Brukowa 390. I

2218 R

w Lublinie:
R. Błnszfczykiewicz.
K. Miller.
T. Strzałkowski. 
Siwiński i Zarębski.

w Radomiu. 
J. Herdin.
L. Michalski.
w Włocławku. 

J. F. Braun.
L. Losznitz.

A. Roesler & C-ie.
A. Skorupski.
S. Simon.
Simon i Stecki.
A. Stępkowski.
E. Szpądrowski. 
Tschoepe i S-ka.
P. Voigt & C-ie. 
J. Zahorski.

w Częstochowie 
J. Fuchs.
J. Wędrychowski.

w Kielcach:
J. Anderszewski.
A. Krenn.
J. Łuczników.

w Łodzi:
J. Hermes.
L. Janiszewski.
P. Schwartz.

A. Bocąuet. 
g. Dobrycz & C-ie. 
Pod „Kometą.” 
Kotecki i Schober.
K. Lesisz. 
Litewski i S-ka.
W. Muller. 
Neugebauer & C.
F. Poradowski.

WINO SZAMPAŃSKIE 
firmy GEORGE GOULET w Reims 

Dostawcy Dworu Króla Holenderskiego, 
znajduje się w handlach pp.

w WARSZAWIE:

213OR

Prosiemy zwracać uwagę 
przy kupnie wyrobów na 

rzeczywistość firmy;

Na kaziam przed- 
miecie prosimy wymagać' 

stempel fabryki

•i 
o

Kantor, Fabryka i skład hurtowy w Petersburgu, 
prospekt Js mailowski d. N? 21,

Wyroby StPetersbursktego Chemlezne Lahoratbrjuis 
możno otrymać w znaczniejszych magazynach perfymeryjnych.a także 

w składach aptekarskićbi.aptekach w Rossyi,

____ _______ (?)

IXlfcpsnrcwi Zkmhheckm toiwnff

St. Petersburskie Chemiczne Laboratorjum
w U4tve/Ltjjd uj c hz

<iV

NAGRODY MEDALE 
otrzymane na 

Vt y stawaci 
w Europie i Ameryce.

Wiedeń.............................1873
Paryż.............................1867
Filadelfia......................... 1876
Londyn............................. 1862
Petersburg..................... 1870
Moskwa................ 1865, 1872
Warszawa . . . 1842, 1846 

1858, 186'/, 1870, 1875

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z najlepszcmi sztucznemi zamkami 

ROBERTA BOHTE,
W WARSZAWIE

jSowj'-Świat dom własny jar. «*»
Kasy moje konstruo 

wane są z najlepszego 
materj ału i zzastosowa- 
niem najnowszych wy- 
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na żąda
nie gratis. 35811

Łtu

>!

IPUcdalejoi srebrnym na Wy
stawie w Warszawie 1885 r., nagro- 

\ dzony K. Crlodzińskż, za

sukień, wszelkich okryć damskich, dziecinnych, już w edycji 10-tej i za metodę kroju bie
lizny wyd. 1-e dyplom uznania na wystawie w Moskwie, patenty wynalazku w Paryżu, 
Brukseli: i innych stolicach.—Edycja 10 nowa tylko co opuściła prassę powiększona, zawiera 
12 ark. tekstu. 41 talii, pięknych najnowszych wzorów, objaśnienia o wykończaniu fasonów, 
o estetyce, czyszczeniu i praniu sukień chemicznym sposobem, o krajaniu bielizny, dla dziew- 
czatek drugą metodę na sposób francuzki, ulepszony, jako bezpłatny dodatek. Cały wykład, 
tak wyczerpujący, podług którego nawet same panie wyuczają się kroju do każdej figury 
mody, prawdziwy pożytek i ulgę w pracy przynoszący.—Cena metody kroju sukień w jęz.. 
polskim, wyd. 10. jak i rossyjskim wyd. 9. po rs. 3 k. 50, linijki ułatwiającej, bardzo naukę, 
rysunku rs. 1 k. 50.—Cena metody kroju wszelkiej bielizny męzkiej, damskiej i dziecinnej,, 
wyd. 1-e z 250 fig., rs. 2. Na żądanie wysyła się pocztą.—Na naukę kroju i wykoń
czania fasonów z materjałów, przyjmuję każdodziennie we własnych szkołach we 
Lwowie, Petersburgu. Moskwie i w Warszawie, w nowym lokalu Nowo-Senatorska V 2, 
piętro 2. gdzie osobiście prowadzę wykłady, a po ukończonym kursie wydaj ę świadectwa, 
legalizowane przez Urząd Starszych Zgromadzenia Krawców.—K. Kłodziński.

i Eliksir Melange
bieżenia od wypadania. — Cena rs. 2 za flakon.

1 "Pil O’ PT11 środek do usunięcia piegów,
LiJLLd vlllG plam i wyrzutów skórnych, 

nadająca twarzy świeżość, młodość i piękność. — Cena rs. 1 
kop. 60 za słoik.

J Balsam Eugenie
I’ <5 nadania twarzy, szyi i rękom delikatnej miękkości, mannuro- 
bm w ej białości i zapachu róży, jak również dla usunięcia piegów 

i wyrzutów skórnych,—Cena rs. 1 kop. 75 za flakon.
M IR CW "Fil O’pn i P PtyW, dla nadania policzkom 
rgl Xuvli i uszom naturalnego różowego
M koloru, nie zmienia się przy świetle elektrycznem i nie ściera 
S&g się nawet przy zapoceniu się, poleca się szczególniej na bale 

i do teatrów. — Cena rs. 1 kop. 50 za flakon.
Trzy te kosmetyki, których przepis użycia pomieszczony jest w trzech języ- 

ńd kach: rossyjskim, francuzkim i niemieckim, niczuwicrnją żadnych szkodliwych 
■%’ przymieszek.—Eertha Hies.
■fy Farba do włosów w kolorach: czarny, szatyn i blond.
S Cena pudełka z przyrządem rs. 3. — Fabrykant Ries Gusman. 

Orygijoalny JPudre ISHgćnie biały i różowy.—Cena 
pudelka z łabędzikiem rs. 1 kop. 50, bez łabędzika rs. 1 k. 20. 
dfiinowo-gliccrynowa Foiuada z peruwiańskiego 
balsamu, dla wzmocnienia, zgęszczenia i porostu włosów. 

Cena rs. 2 za słoik.
Pomada rakowa do rąk, każdy słoik opatrzony jest $ 
marką ostrzegającą ,,amour“ i podpisem wynalazczym „Bertha 

Kies.“—Cena rs. 1 k. 30 za flakon.
Składy główne w Warszawie: Aleksander Gierdawa i Marcelli Jaku- 

bewski, plac Teatralny Jft 10; Jan Kalinowski dawniej A. Koch, Kra- 
kowskic-Przedmieście .V 77; tudzież dostać można: u Teofila Szulca, ulica 
Bielańska Hotel Krakowski; Aleksandra Łipiuka, ulica Wierzbowa, dom Hr. 
Krasińskiego. 2748

Sprzedaż dozwolona przez St.-Petersburski Stołeczny Urząd LckarskL
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SKŁAD OYGAR HAWANSKIGH

h Piwowarstwo, Garbarstwo,
Szewstwo, Tripolit.

J Poszukuje się zdolnych Techników, 
■( Werktirerów, Dysponentów, 
5 Kasjerów i t. p.—z kaucjami i bez 
| jfcaucji.—Adres: Kielce «Teatr Lu-
S &wśka.» 2289R

Niemoc męzką |Q 
w objawach spowodowanych głównie 
niszczącemi skutkami grzechów młodo
ści i nadużycia, daje się najpewniej i na 
zawsze usunąć za wskazówką jedynej 
rozpowszechnionej obecnie w wielu wy
daniach książki p. t.: Samozachowanie 
d-ra Retau.— Wydanie polskie rs. 1, 
(Wydanie niemieckie rs. 2)_. Setki czy
tających znajdą tu wyjaśnienie swych 
cierpień i odzyskać mogą, stosując się 
do środków leczniczych w książce tej 
podanych zupełną moc mezką. Po na
desłaniu franco należności wyseła ró
wnież franco w kopercie księg. nakład. 
Bracia Bierey w Lipsku, Neumarkt 34.

Damskie Paryzkie I

drzewa

kop. na

Edwarda Troszel i S-ki

,‘eć

1
1
1
1

nia- 
Żą- 
ele-

SPRZEDAŻ 
lurtowmi detaliczi

Zaszczycony 
WIELKIM 

MEDALEM
Srebrnym 

na 
WYSTAWIE 
Warszawskiej, 

w 1885 r.

na Pradze, z towarem kolonjalnym pod fir
mą Z. Gajewskiej, dawniej Leona Kru- 
peckiego. O warunkach można porozumieć 
się z właścicielką, ulica hr. Berga te 11, w 
magazynie M-me Alexandrine. 2945

w Warszawie, Wierzbowa Mr 3, wprost filarów teatralnych, 
poleca świeży transport ©ygar Bocka Comp., w opakowaniach po 10, 25 i 100 sztuk; Cygara obstaluwkowe 

(wyłączność), w cenie od rs. 2 do 10.
Tytosiie fabryki fzemierdzi i Bakałła, znane ze swej dobroci, oraz 
Papierosy Souvenir (wyłączność), jak niemniej wyroby wszystkich innych fabryk.
Wi dniem 1 Listopada skład znacznie rozszerzony i zaopatrzony - w świeże transporty t»wa« 

rówa przeszedł pod nową, administrację, której staraniem będzie zadowolnK? naj wybredniejsze 
żądania Szanownych Konsumentów. Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 2323R

1 kop. —
— kop. 95 
•— kop. 90

1 kop. —
1 kop. 60

18 kop. — 
kop. — 
kop. —

Magazyn Główny Okopowa 2.
Telefonu Nr 402.

Do majętności położonej przy kolei WE 
leńsko-Rowieńskiej, w gub. Wołyńskiej, za
wierającej wielki obszar lasów zagospodaro
wanych, poszukuje się. przedsiębiorców żąda
jących założyć tartaki, garbarnie, piwowar- 
nie, huty szklanne, huty żelazne, fabryki 
wyrobów glinianych, etc. bądź na swój wła
sny rachunek, bądź wspólnie z zarządem ma
jątku. Zarząd może przedstawić jaknajdogo- 
dniejsze warunki. Bliższych szczegółów po
wziąć można w Zakładach mechanicznych 
firmy Bormann, Szweda & Temier w 
Warszawie, 2092R

ulica Srebrna. Nr 14,

W lasach dóbr Kuflew, 2 do 3 wiorst od 
stacji Mrozy, D. Ż. W.. Terespolskiej. jest 
do sprzedania sążni kubicznych drzewa opa
łowego a mianowicie:

Dębiny 77,
Brzeziny 35, 
Ssśniny 1OO, 
Olszyny 275,
Razem 547 sążni kubiez.

Kupujący sążnie może korzystać z plactt 
na skład znajdującego, się na stacji Mrozy 
na wprost dworca kolei. 2342r WĘGLI

Kamiennych
ztróżnych kopalń 

i z własnej 
K O\P A L N I 

„&AN“ 
w Dąbrowie.

19
20

10
2127r

n
n

Za sążeń

„ 1
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na 
WYSTAWIE 
Warszawskiej, 

w 1885 r.

uznana przez Lekarzy za najlepszą, poleca 
się szczególniej do odświeżania powietrza w 
pokoju.—Do nabycia we wszystkich znaczniej- 
szyeh p erfumerj a-cli w Warszawie. 2019K

Jest do odstąpienia

Bo wszystkich sklepów taarwia 
„MERKURY," 

nadeszły świeże 2319r 

Śledzie angielskie 
sprzedają się po 2 i pół kop. sztuka.-* 
upującym na beczki odstępuje się rabat.

Poszukuje się na wieś

BOHY POLKI
do jednego chłopczyka.—Pierwszeństwo 
ją osoby wydalone z Ks. Poznańskiego, 
daną jest znajomość jęz. niemieckiego, 
mentarnych nauk i szycia. Wiadomość przy 
ul. Leszno te 21, mieszk. 5. 2925

orzenięsionym został z placu Bankowego na ulicę I 
Marszałkowską róg Siennej, pod Nr 123 nowy, i 
Powyższy Magazyn znacznie rozszerzony i zaopatrzony w wielki ę 

wybór towarów zagranicznych i krajowych, odznaczających się trwa- g 
łością, jakoteż i praktycznością w użyciu, poleca, między innemi garn- fę 
ki kamienne, żelazne emaljowane i cynowane, żelazne lane, oraz wy- H 
roby drewniane, majohkowe i z metalu bretanique. ||

Również posiada, na składzie w wyborowym gatunku, wszelkie meble kuchenne i Wyroby f1’ 
bednarskie, co w razie zapotrzebowania daje możność urządzania kompletnych kuchni, spiżarni 
j pralni, bez najmniejszej zwłoki czasu. 2079R, g
g^F” Całkowite garnitury gospodarsko-kuchenne (wyprawy) sprzedaje, poczynając od rs. 30.

Za 1 koraec Węgli najlepszych z odstawą........................................ rs.
■> z własnej kopalni „Jan,” z odstawą . . . . rs.

kostkowego, z odstawą.....................................rs.
drzewnych do samowarów, z odstawą . . . . rs. 
kowalskich, z odstawą.....................................rs.

Sosnowego rąbanego z odstawą......................... rs.
Olszowego n „ ........................rs.

„ „ Brzozowego „ . . „ . ....... rs.
Drzewo szczapowe o 1 rs. taniej na sążniu. 
Odstawa natychmiastowa, gatunki wyborowe.
Zabierającym własnemi furmankami, liczone będzie taniej o 

korcu węgli, rs. 1 na sążniu drzewa.

F. Łapiński
W WARSZAWIE.

-------------- ---------------------------

Kantor Główny Jerozolimska 63.
Telefonu Nr 386.

g| a la Duchesse ,sans Rival,” znane ze I 
g swej trwałości i dobrego fasonu, fisz- 

binowew różnych kolorach, po cenach B
8 fabrycznych.
R Wyłączna sprzedaż na Królestwo | 
p w składzie bielizny i trykotaży |

I J. Natanbluta, I
22 Senatorska (nowy 32) H

II 2295R |

JAN LUBICKI
Radca Stanu, Adwokat przy Warszawskiej 
Izbie Sądowej, były komisarz do spraw wło
ściańskich, przyjmuje przeważnie sprawy ty- 
czące sig 2290R
kwestyj włościańskich: 

udziela porad, układa prośby i skargi i w o- 
góle prowadzi wszelkie sprawy tego rodzaju 
we wszystkich instancjach Zarządów wło
ściańskich.—W interesach ważniejszych, bę
dzie mógł zjeżdżać na grunt, ulica Widok 
te 24.—Przyjmuje od 11 do 3 po południu.

SPRZEDAŻ p 
jhurtowai detaliczna® 
I
’ DBZEWA
i Opałowego fc 
j różnych gatunków fi

WĘGLI 
kowalskich fe 

| i WĘGLI 
i drzewnych, h

i L
Kupującym----------

I ’ wŁn W

gj NOWO-OTWORZONY 

g ZaW Tajicersko-DetBracyiuy | 
i K. Szymborskiego, | 
P ulica CKM1ELNA te 24 nowy.
Efi Wielki wybór Mebli wyściełanych, ŚS 
N Garnitury czarne i orzechowe, pokryte [3 
w i bez pokrycia, oraz Meble fantazyjne p 
fe i stylowe.-—Zakład podejmuje się ca- gs 

łych urządzeń apartamentów, przera- Śj 
|g biania mebli, materaców i zakładania B 
£0 firanek, po cenach bardzo przystępnych, g 
li® Z czem się poleca z uszanowaniem ® 
H 2875 K. Szymborski.

TOWABOW T^KTTCH:

ulica W o w y ■ S w i a t te 57, naprzeciwko targu Ordynackiego.
świeże tojEasy^JąJi: wełtęg, flanete, kaszmiry i różne towary, w zakres bławatów wchodzące, po możliwie umiarkowanych cenach.



S

i ulice Marszałkowska X 140, 
pomiędzy Świetokrzyzka. a placem Zielonym. 

__  Z_____________________ . --J 
jednakże artykuł ten nie przestał być ponętnym do fal-

TWM LEKARSKI
tax żółty naturalny, jakoteż biały na perze oczyszczony, po cenach 

znacznie zniżonych, polecają'

Składy Materjałów Aptecznych

LUDWIKA SPIESSA i SYNA,
Plac Teatralny Aś 464/5, 
obok kościoła PP. Kanoniczek .

Zwracamy uwagę, że jakkolwiekbndź ceny Tranu" znacznie spadły z powodu 
obfitego połowu Dorszów, Jl.1_._1_L___ „;v ‘MJć .1.. ."bi
czowania innemi substancjami, dla tego za dobroć odpowiadamy wtedy tylko, jeżeli
tenże znajduje się we flaszkach opatrzonych etykieta i kapslem naszej tinny. 2152R

Skład Włóczek i różnych robót Kanwowych,
Nowy-Swiat Nr 53, naprzeciw Apteki p. Lilpop,

, P£?lTrocj? z zagranicy zaopatrzyłam mój Magazyn w najlepszy gatunek 
n loczek j rilozeli we wszystkich najmodniejszych kolorach, oraz Desenie i Kan- 
wy.—Baity gotowe na aksamicie, atłasie i kanwie.—Różne ręczno roboty w du
żym wyborze, polecam WW. Paniom. — Zamówienia z prowincji załatwiam od
wrotną, pocztą. gj. SCUlWUJ. 2756

1 IW Specjalna Fabryka Gorsetów t
rOD FIRMĄ

i

NIECAŁA At 1, pałac hr. Krasińskiego, 1-e piętro. | 
żawiedamia Sz. Fanie, iż powróciła z zagranicy i przy- K 
wiozła najnowsze fasony francuzkie i brukselskie, bardzo g 
■"'Agodne, z długiemi stanami. Dla osób nieznoszących bry- | 

rea nowy system lenhiszków i gorsety z przodami sprę- B 
żynkowemi. Osoby ułomne, mogą znaleźć w tejże fabryce a 
bardzo wygodne gorsety hygieniczne. Dla pensjonarek jest g 
wielki wybór gorsetów" do "prostego trzymania się. 2242R g

Sposobność nabycia Mebli niżej ceny kosztu 
w Magazynie Mebli S. Olsztyńskiego,

przy ulicy Senatorskiej A? 29,—Zacząwszy od piątku d. 23 z. m.. ód godz. T 
w ]>o)n<lnie i dni następnych. odbywa się sprzedaż przez licytację najświeższych 
fasonów, zagranicznych i krajowych Mebli. 2944

SKŁAD FUTER

wIecsł Graniczna 2STr 9,
poleca na obecną porę po cenach bardzo umiarkowanych, gotowe futra m •. 
kie i damskie, jakoteż. w błamach i skórkach rzadkiej piękności. Garnitury 
Boa, futra do obłożenia, oraz przyjmuje i wykonywa spiesznie wszelki 
obstalunki. 2902

%

FABRYKA i MAGAZYN
EDWARDA UTH,

Krakowskie-Przedmieście fór 17.
poleca na porę obecną w największym wyborze Kapolusso Filcowo damskie i dziecina 

bez ubrania od ceny rs. 1 za sztukę, do najdroższych.
NOWOŚĆ! Kapelusze filcowe haftowane w rozmaite desenie, od rs. 1 kop. 50 

do rs. 6 za sztukę.
Kapelusze ubrane na różne ceny.
Kwiaty, pióra, ozdoby do kapeluszy i t. p.
Do przerobienia na nowe fasony, przyjmują się kapelusze przydatne. 2280R

Kaulia i wychowanie.

IJauka rękodzieł dla kobiet J. Świnarskiej, 
JMarszałkowska 123. Zaczynają się kursa 
kroju sukien, szycia krawatów, koronek, ma

lowanie na porcelanie. 17638

Studeni uniwersytetu życzy sobie przyjąć
Iskeje lub korepetycje za wynagrodzeniem 

od godziny 1-nej rs. 7, od 2-ch godzin rs. 
11. Adres: Leszno Afc 40, m. 9, od 5-ej do 
7-oj wieczorem. 2496

Student matematyk poszukuje lekcyj lub
korepetycyj. Oferty proszę zostawiać w 

kantorze Kttrjera pod adresem „Matematy
ka/ lub w domu przy ulicy Nowogrodzkiej 
Jći 31 stary, mieszkania 8. 2497

Student weterynarji, sumienny korepety
tor, poszukuje' lekcyj albo korepetycyj za 

umiarkowane wynagrodzenie. Adresy proszę 
składać w kantorze Kurjera pod liter. S. K. 
Nowy-Świat. 2494 
guwernantki i bony francuzki znajdą po

mieszczenie zaraz. Biuro nauczycielskie 
Łuczyńskiego, Trębacka Aś 1. 2534
Nauczycielka z wyższym patentem gim- 
g^nazjalnym i muzyką wyższą, gruntownie 
przygotowywa do zakładów rządowych, ży
czy przyjąć miejsce stałe w Warszawie. Ul. 
Krakowskie-Przedmieścio Ab 38, m. 24. 18063

Student 2-go kursu matematyki poszukuje
lekcyj lub korepetycyj. Godzina 10 rs., 

dwie 15. Jerozolimska A? domu 43, m. 8.

Student uniwersytetu chcący udzielać lek
cyj za mieszkanie i herbat ę, pożądany jest. 

Ulica Marjensztadt Ał 3. mieszkania 10, od 
12 do 2 po południu, bliższe szczegóły na 
miejscu. _____________ _________ 18065
Potrzebny guwerner na wieś. Wiadomość:

Hoża ?Ł 22, w mieszkaniu p. Bortnowskiej, 
od godziny 4—5 po południu. 18019 
eoirzobna francuzka wykształcona, za o- 

biady, Hoża 26, mieszkania 7. 18145
©student uniwersyteta, doświadczony peda- 
ę^gog, udziela lekcje i korepetycje uczniom 
i uczennicom w zakresie gimnazjalnym, spe
cjalnie zaś matematyki, ruskiego i cliemji. 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Aś io, 
ptróż wskaże._________________ 2527______
Student uniwersytetu udziela lekcyj mate

matyki. Oferty proszę składać w kanto
rze Kurjera Warsz. pod literą W. 18018 
Guwerner klasycznie wykształcony, grun

townie znający język niemiecki i biegle 
władający tymże, zdolny zarazem udzielać 
korepetycyj w zakresie nauk gimnazjalnych, 
potrzebny jest do jednego chłopczyka w War
szawie, za stancję, stół i odpowiednie wy
nagrodzenie pieniężne. Kilka godzin wśród 
dnia może mieś na własny użytek. Adres z 
wymienieniem nazwiska i wysokości pensji, 
uprasza się zostawić w kantorze Kurjera 
Wrarsz. pod lit. B. R. 5. 18007

Qtudent matematyki poszukuje specjalnych 
Ęglekcyj, korepetycyj lub też odpowiedniego 
zajęcia. Hoża 13. m. 2. Od 3 do 5 godziny 
i wieczorem od 8. 2532

la©gady b proce.

Bzfewczyny od lat 14—18 do pomocy w 
utrzymaniu porządku w domu i pilnowa
niu dziecka, potrzeba zaraz. Dzielna 7 lit. B, 

drugi dom od rogu Karmelickiej, mieszka
nia 23. 2516

Praczka z dobremi świadectwami z du
żych domów, poszukuje miejsca w War
szawie, lub na prowincji. Ulica Chmielna, 

domu Ń; G8, nowy 112, m. M 61. 17947
eołrzebne są panny do krawiecczyzny. 

Orla A; 3.—P. Kordelas.___17956

H^onter-mechanik” zdolny w swym fachu, 
g który z przyczyn niezależnych od nie
go, jest obecnie bez zajęcia, uprasza WW. 

panów fabrykantów i przemysłowców, o sto
sowno zatrudnienie. Adresy przyjmuje kan- 
tor Kurjera pod godłem „Praca.” 2515 
fijanna uzdolniona do maszyny pończoszni- 

czej, jest zaraz potrzebna. Senatorska 
Ai: 10, mieszkania 15.__________ 17970_____
Rotrzcbną jest na wieś kucharka, która 
gumie dobrze gotować. Wiadomość: Wielka 

Al 45, w kancelarji domu. 17975
"windowa lat 30, znająca się na kuchni pra- 
gfniu i na wiejskiem" gospodarstwie poszu
kuje miejsca za gospodynie, albo kasjerkę, 
może złożyć kaucję. Osoby interesowane ra
czą nadesłać adres: ulica Aleksandria, domu 
Al 18, mieszkania 29. 17706
Maszynistki, podręczne, potrzebne są do 
gg|bielizuy. Kreta 4—2, mieszk. 8. 17891 
Osoba młoda poszukuje miejsca do począt

kujących dzieci, do wyręczania w gospo
darstwie. Piękna 33, mieszk. 52. 17911
SJp. kupcy i przemysłowcy, potzebująćy 

na parogodzinną czynność dzienną buch
altera, do prowadzenia książek handlowych 

i korespondencji w językach: niemieckim i 
polskim, zechcą nadesłać adresy pod lit. W E. 
do biuru ogłoszeń. Senatorska 26. 2511 
Uf do lny korespondent w językach: nicmiec- 
gjkim, francuzkim, ruskim i polskim, obezna
ny z buchhalterją i kupiectwem poszukuje 
kilkogodzinnego zajęcia. Łaskawe oferty pod 
lit. 1’. Z. Al 25, przyjmuje biuro ogłoszeń, 
Senatorska 2fj. 2501_____
fgoirzehna jest zaraz panna do maszyny 
g pończoszniczej. Leszno As 45; tamże przyj
mują się panny i do nauki. 17828
gt oirzebne panny zdatne do salop i stanG 
gsów. Ulica Wilcza Ab 12, m. 18. 17889 
Potrzebna jest panna do maszynny Wilso

na. Ulica Grzybowska, domu Ab 10, a mie
szkania 13.___________________ 17886_____
Potrzebna panna zdatna do krawiccczy- 

zny i dobrze szyjąca na maszynie Whele- 
ra i Wilsona. Erywańska A6 14, mieszk. 3.

fSanny podręczne do spódnic i staników, 
’potrzebno natychmiast. Pracownia Paryz- 
a, Rymarska 7.__________ 18073________
otrzeimy zdolny krojczy szewc i chłopcy 
do nauki. Swiętokrzyzka 37, m. 12— 

między 4-ą a 5-ą po południu. 18061  
Potrzebne są panny do sukien, zdatne,

podręczne, dó nauki. Ulica Elektoralna 
Al 17, mieszkania A* 12. ^8066  
potrzebne są zaraz panny, kompletnie 
g uzdolnione do okryć, maszyny i podręczne. 
Róg Żabiej i Żeloznej-Bramy Al 6. 18062  
Potrzebna jest panna uzdolniona do kra

wiecczyzny i do staników. Ulica Nalewki 
Aa 16, m. 11, może być i ze wszystkiem. 
1'Fsoba" "praktyczna poszukuje miejsca do 
IJwyręczania pani lub też do wdowca. Od 
godziny 4—7 w wieczór, ulica Marszałkow
ska .V? 110, mieszkania 10._________ 18010
IfnJając w majątku swoim kolonję, życzę 
EHosiedlió w takowej robotników polaków 
wydalonych z Prus: także potrzebuję ekono
ma z wydalonych polaków. Proszę zgłaszać 
się pod adresem: J. I'. Saukowski, Mochy- 
lewska gubernja, stacja Kochanowo. 18051 
potrzebny jest subjekt do składu wódek 
g z kaucją rs. 200. z powodu oddania mu 
sklepu pod rachunek. Pensja przyzwoita.— 
Tamże potrzebny jest chłopiec obeznany z tą 
czynnością. Róg Leszna i Żelaznej .Y 73.

Jk??.IJMO i g-jisuacstaż.
S^schód.” Dywany perskie, kucharskie, 
 gj angielskie, strzyżone i gładkie, wojło

kowe, uralskie, serwety, najróżnorodniejsze 
chodniki, oraz różne wyroby orjentalne, po
leca specjalny skład dywanów, Mazowiecka 
A‘ 16. w podwórzu. Ceny najniższe. 2256

eble ozdobne do 4 pokojów, garnitur 
gftczarny, rzeźbiony, kryty aksamitem, lu
stra, tremo buduarowe, ozdobne szafki, sza
fy, szeslong, umeblowanie jadalnego pokoju, 
biurko, łóżka, tualeta, umywalnia, krzesełka 
fantazyjne, kolumny kwiaty, razem lub czę
ściowo do sprzedania. Zielna 11. nowy 19, 
mieszkania 4. 17558
EJ cble, garnitur czarny i orzechowy', ozdo- 

l.ne urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, 
craz inne meble i "lustra, tremo i firanki, z 
C-ciu pokojów kompletne urządzenie, do 
sprzedania bardzo tanio, częściowo, przy ul. 
Chmielnej Y26 (32 nowy), po‘między Bracką i 
Marszałkowską, mieszkania 9.______ 17841
Glebie bardzo gustowne, z 5-n pokojów, 
yb?garnitury ozdobne, szafy, łóżka, umy
walnia, toaleta, z jadalni eleganckie dębowe 
urządzenie, biuro otomana, biblioteka, oraz 
kolumny, kandelabry, dywany, firanki, do 
sprzedania tanio, przy ulicy Chmielnej Ał 22, 
(nowy 28), idąc od Brackiej 3-ci dom. w bra- 
mie, 1-e piętro, mieszkania 3. 17330
SU,eble do sprzedania, dębowe urządzenie 
Bgjjadalnego pokoju, oraz inne meble" razem 
lub ezęściowo. Chmielna 8, nowy 14, wprost 
kąpieh, mieszkania 9. 17787

Fortepian o 7-u oktawach Erarda do wy
najęcia, przy ulicy Królewskiej Aś 3, mie
szkania 5. Tamże paka od fortepianu do sprze

dania. 2504

ir&tebie. Z 5-u pokojów różne meble, 2 gar- 
£§jjnituiy, lustra i firanki, do sprzedania bar- 
<lzu tanio. Chmielna 32 nowy, stróż v/skaże.
Skoble po zwiniętym magazynie, różne gar- 
gjgnitury, kredensy, szeslongi, trema, szafy 
i różne inne, wyprzedaję bardzo a bardzo 
tanio! Krakowskie-Przedmieście 2. w bra- 
mie, mieszkania 1, w Karasia pałacu. 1,75 .7

P łacę najlepiej za złoto, srebro i zegarki 
złote. Nowy-Św;at 61, mieszk. 15. 2477

feeble do sprzedania: garnitur czarny,sze- 
along, kanapka buduarowa, krzesła fan

tazyjne, lustra, kolumny czarne, stoliczki i 
biurko damskie, biblioteczki, szafki do bie
lizny, bardzo ozdobne, tualeta wielka paryz- 
kiego wyrobu, wytwornie rzeźbiona, z jadal
ni umeblowanie dębowe, stoliczki do kart, 
wieszadła, firanki, lampy, obrazy olejne i 
wiele sprzętów domowych. Bracka }ś 20, 
szwajcar wskaże.17670

Bo sprzedania tanio: bufet, kocioł mie
dziany, wagi: decymalna i duża wisząca, 
szyldy. Aleksandrja Je 4, u stróża. 17954 

PĘolodykon do sprzedania za 175 rs., pa- 
Ijjgryzkiej fabryki, o 5-u oktawach, 9-u re
gestrach, z transpozycją. Ulica Żurawia . i 
3o. mieszk. 12, od godz. 12—3.  17:45 
fi^asło wyborowe codzień przychodzi. Uli- 
£f|ca Chmielna 11—15, mieszk. 1. 17946

ISEteble: garnitur czarny rzeźbiony orzecho- 
gg§wy, gustowny, urządzenie jadalnego po
koju Gębowe, oraz inne meble z kilku poko
jów, tanio do sprzedania. Chmielna Ań 25, 
nowy Ań 35, stróż wskaże._____ 17980

Eebłę: garnitur czarny, rzeźbiony, jedwa
biem kryty, garnitur orzechowy, garnitur 
cały kryty, otomana, szeslongi i" różne me

ble, tanio do sprzedania. Mokotowska A’> 23, 
ićg placu św. Aleksandra, wiad. u stróża.
gj,teble bardzo gustowne, z 7-u pokojów, 

garnitur czarny i . orzechowe ozdobne 
szafki do bielizny, mogą służyć za lustra, 
szafy dębowe, otomana, lustra "bogate, stoli
ki do wizytowych kart, komoda, dębowe u- 
rządzenie, rozmaite eleganckie domowe rze
czy, dywany, chodniki, firanki, żyrandol, 
z sypialnego, serwis, oleodruki. Ul. Marszał
kowska Y 111, w bramie na 1-m piętrze, 
mieszkania 16.  17887

Sgopiół drzewny do sprzedania. Czeruia- 
j_kowska 63, u magazyniera. 17994 
0" itrazy duże, oleodruki i lampy wiszące, 

do sprzedania. Hoża 28, m. 23. 17962

Rajcież. Ktoby miał do sprzedania manea 
jedno-konny, zechce adres swój złożyć u 
pp. Rajchmana i Frendlera, biuro ogłoszeń 

Senatorska 18/26, pod N. N. 100. 2518
ołaiHny, wazony marmurowe, ozdobne do 

||sprzcdania. Wspólna 4. m. 5. 2500
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Okrycie zimowe jedwabne barankowe, no
we, jest do sprzedania. Żabia 4, m, 20.

Harto taateo smaezjse, wiejskie, jest do 
sprzedania w ilości 160 częściowo lub 
razem, po J55 kop. Chmielna 70, m. 1. .17960

o sprzedania ubranie ślubne, suknia a- 
tłasowa. Piekarska At 6 nowy, m. 7. 18032

ntro męzkie szopy, prawie nowe, do sprze- ' ' ” ...... 19 18(X)8

o sprzedania futro i palto dla ucznia. 
Sienna 18 nowy, m. 24.18042

Fortepiany używane Małeckiego, Kralla, 
Hoffera, Prombergiera, Krak owakie-Przed
mieście 34. Tarnowski. 15787

Folwark wł. 9, z miasteczkiem i znacznemi 
gotowemi dochod., do odania w aministr., 
wydzierżawienia lub sprzedaży na gotowi

znę. Wiadomości bliższe: Wspólna Ah 14, 
mieszkania 6, u studenta S. T. od 4—6. 18049

g'-os.’fepian Budynowicza, w dobrym stanie, 
| do sprzedania. Śliska Aś 7, m. 11; tamże 
są różne meble. 17955

Iftoby miał do sprzedania maleńkiego wy- 
[fjżełka angielskiego, niech zostawi swój a- 
dres w kant. Kurjera pod wyr. „Wyżełek.11

Oo sprzedania wcale nie noszone dwie 
salopy: jedna lisy z jedwabnym wierzchem, 
druga oposowa z wełnianym. Imseparables, 

papużki młode, tutaj wylęgłe i -wychowane 
i kanarki do sprzedania. Wspólna 16, stróż 
wskaże. 18043

Z pcw&flti wyjazdu, sprzedaję garnitur 
mebli: szafa, komoda, łóżka, stół z blata
mi, regulator, palto, miedź i różne rzeczy, 

od godz. 12. Bednarska 24, mieszk. 13. 17226

Spokój oddzielny z weneckiem oknem, na 
|5 1-m piętrze, za rs. 6 miesięcznie, przy ro
gu Krakowskiego, na Bednarskiej At 29.

S' hlefe prawdziwy wiejski, czysto żytni, nie 
czerswiejący, dwa razy tygodniowo: środa 

i sobota; masło świeże wyborowe, oraz so
lone znanej dobroci, sprzedaj-e świeże funt 
kop. 60, solone 35, biorącym więcej odstę
puje rabat; gomułki i sery w różnych ga
tunkach- — Sklep, Wierzbowa At 3, z bramy 
na lewo. 17852

Fblwark cztero-włókowy, kompletnie u- 
rządzony, bardzo blizko Warszawy, do 
sprzedania. Wiadomość: Grzybowska Aa 54, 

mieszkania 8, od 4-tej. 17796

Kartofli 800 korcy do sprzedania, na -wsi, 
w pobliżu Warszawy—gatunek Marymonty, 
bardzo mączyste i do przechowania najtrwal

sze. Wiadomość: Krucza Aś 48 nowy, lo
kalu 15. 18030

Bs. 3,00® potrzebną jest pożyczka na 
f|l-y Aś hypoteki. Wiadomość w kancelarji 
p. rejenta Kietlińskiego w sądzie Okręgo
wym na 1-m piętrze, u pana Poklewskiego- 
Koziełło.  17733

Tysiąc funtów mączki maszyno-wej, puder 
z cukru Oryszewskiego po 13 kop. Sklep 
Feliksa Buchowskiego. Marszałkowska ł& 82, 

czarne znaki. 18027

Magle do sprzedania za tanią cenę. Ulica 
|||Sienna Aa 18. 17940

spożywczy do odstąpienia zaraz.— 
@ ^ca Chmielna Aś 18.17941

Uzdolniony Leśniczy posiadający chlubne 
dwa świadectwa: jedno z lat 7, jako pra
ktykant gospodarstwa, a drugie z 25 lat ja

ko b. nadleśny majątku, obecnie poszukuje 
obowiązku. Zamieszkuje w Pułtusku, dokąd 
uprasza nadsyłać oferty, pod adresem: Pau
lin Otto.  2465

Potrseba 11,000 na numer 1-szy po To
warzystwie 14,000 majątku w piotrkow- 
skiem. Wiadomość u Skabiczewskiego rejenta 

Sądu Okręgowego w Warszawie. 18035

po sprzedania futro damskie tumaki, na
IIosobę szczupłą. Chmielna 60 nowy, m. 17, 
od godziny 10—3. 18052

Zginął pies dnia 3 Listopada, rasy afry
kańskiej, bez sierści, cały goły, koloru 
piaskowego. Uprasza się o odprowadzenie, 

lub danie znać za nagrodą. Ulica Włodzi
mierska Aś 4, nowy 6, pierwsze piętro Aś 13. 
Nieprawy posiadacz odpowie sądownie. 1805g

O pokoje, kuchnia, parterowe, I-e, II-gie 
fcpiętro, wynajmuję. Mostowa 14. 17842 
©Salon o 3-eh oknach, z pokojem, meblami 
@lub bez, ciepły, suchy, na dole od frontu, 
do wynajęcia zaraz. Chmielna 14 (8), m. 4.

Rs. 25 nagrody. W piątek wieczorem na 
 Nalewkach, zginęła suka wyżlica, ceterka 
żółta, z białą strzałką na łbie i nosie, szyja 

i koniec ogona biały, z obrożką skórzaną na 
szyi. Kto ją odprowadzi, lub da znać gdzie 
się znajduje pod Aś 102 przy ulicy Marszał
kowskiej, róg Widok, do handlu win i to
warów kolonjalnych odbierze powyższą na
grody_______________________18039

||okój o dwóch lub jednem oknie, z oso. 
f*bnem wejściem, z meblami lub bez, fl0 
wynajęcia zaraz lub od kwartału. Wiado- 
mość: Leszno 27, w drzeworytni. 2530

FWg*n na pieczywo do sprzedania. Wia
domo^: Muranowska 36, w piekarni. 2521

Do sprzedania lisy damskie, jedwabnym 
rypsem kryta, garnitur tumakowy, algier- 
ka męzka, oposurn bardzo tanio. Kuśnierz 

Hermann. Ślepa 8.17712

__ ------ - - _____ _____________________ <-11 - --- ,) - ■- — . X X, .

W drukarni Ktay^a Wtir&zawskiato — Plac Teatral ny nr 473c (nowy 9). ^osBoneiio U,en3ypoio—Bapinana 29 OKTnópa (10 Hoaópa) l&bó r.
Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

Bo sprzedania pies wyżeł 6-miesięczny. 
Leszno Aś 73, m. 18, 2-e piętro. 18023 
pgaszyna Singera, oryginalna, nowa, do 

ggjjsprzedania za rs. 38. Dzielna 23, m. 1.

Kanaelja obsypana pączkami, do sprzeda- 
nia. Hoża 26, mieszkania 7.___ 18044

łiiotunda z kóz kaukazkich, aksamitem kry
pta, kompletnie nowa, jest do sprzedania. 
Ulica Krzywe-Koło Aś 1Ó domu, 2-e piętro, 

mieszkania Aś 9. 18036

Tanio do sprzedania: futro damskie lisy, 
jedwabiem kryte, dla szczupłej osoby, za

rs. 33; wózek dziecinny na resorach rs. 9. 
Praga, Brukowa Aś 377, m. Aś 8. 2507
j^utro męzkie szopy i damskie, białe lisy, 
g do sprzedania. Ulica Złota Aś 16/28, mie
szkania Aś 7.  17915

Fabryka pianin i fortepianów J. Diitza, 
Elektoralna 6, sprzedaje takowe po ce
nach przystępnych. Tamże fortepian krótki, 

zagraniczny za 160_rs. 2529_____

^om do sprzedania w okolicach Nalewek, 
|Jza 52,000. Wiadomość: Wspólna 5, m. 5. 
Sklepik wiktuałów przy fabryce, bardzo 
(gjtanio z powodu wyjazdu do sprzedania, 
ogółem lub towar do obliczenia. Fabryczna 3. 
'potrzebnym jest wspólnik do interesu 
g bławatnego, prowadzonego już przez kilka 
łat z kapitałem 5 lub 6 tysięcy rubli i gdzie 
tenże wspólnik może prowadzić kasę, byłoby 
do życzenia aby był człowiekiem młodym i 
jeżeli można fachowym. Wiadomość proszę 
zostawić pod Aś 125 z opisem, w kantorze 
Kurjera Warszawskiego.17949

Do sprzedania fortepian, o 7-u oktawach, 
mahoniowy, w dobrym stanie fabryki Kern- 
topfa za rs. 200. Chłodna Aś 60, m. 16. 18060 

Za niską cenę do sprzedania: mebli gar
nitur orzechowy, garniturek mały, sofa, 

otomana, szeslong, kozetka grecka, łóżko 
orzechowe z materacem sprężynowym. Ulica 
Śliska Aś 10, m. 26. _____

|golcój do najęcia dla nauczycielki lub o- 
g soby dobrze wychowanej, może być z u- 
sługą lub całodziennem utrzymaniem. Długa 
Aś 11, mieszkania 10. 17705Skarpetki wełniane po kop 40 sprzedaje 

skłati maszyn pończoszniczych, pojedynczo 
i hurtownie. Mazowiecka 14. 1862 ,

Potrzebny jest wspólnik, z niewielkim 
kapitałem do interesu bardzo korzystnego. 
Wiadomość: ulica Pańska Aś 12, mieszk. 17.

Z przyczyny słabości jest do odstąpienia 
dystrybucja, z towarem i szafami. Ulica

Kapitulna Aś 6 nowy. 18048
!»_ amionek, grób familijny do odstąpienia.
a Wiadomość na miejscu, u dozorcy tegoż 

cm entarza.  18005
Obrazy, porcelana, bronzy, srebra i szty

chy starożytne i różne antyki do sprze
dania tanio. Karmelicka 18 nowy, m. 3. 17919

Dystrybucja wraz z owocarnią do sprze- 
dania. Nowy-Świat Aś 1.  17699

S" Tśiepik wiktuałów' do sprzedania w' k:v 
żdym czasie. Marszałkowska Ali 56. 17880

Kag-la do sprzedania z powodu interesów 
familijnych, przy ul. Grzybowskiej Ag 27.

Na kurację, wskutek złamania nogi Piekar
skiego, wyprzedaje różne meble niżej ko
sztu. Bednarska Aś 19. 18071

pila raty lustra sprzedaje tak w miejscu 
^jak i na prowincję, fabryka zwierciadeł i 
ram Maurycego Silberberga, Rymarska Aś 8. 
Futro damskie, lisy, atłasem kryte, w zu

pełnie dobrym stanie do sprzedania. Zgło
sić się można od 10 do 4, na Nowogrodzką 
At 3, mieszkania 5. Tamże kołnierz toma- 
jjowy. 18031

Ró toby mógł pożyczyć rs. 100 na książeczkę 
^emerytalną, pozostawi swój adres w kan
torze Kurjera pod lit. J. Z. 17908
|est do wypożyczenia rs. 10,000, razem lub 

$$częściow'o, na 1-y As hypoteki. Wiadomość 
u adwokata przysięgłego Łukomskiego. Uli
ca Śwuętojerska 18, między 6 a 7 wdeczorem. 
Za rs. 1,200 sprzedam zaraz interes, przy

noszący '100%. Gospody wyrobione. Wia
domość: udzieli filja Dziennika dla Wszyst
kich, Warecka 1. 17888

FortepŚiW^ krótkie, czarne, zagraniczny 
rs. 360. Sejdlera systemu belgijskiego 35Ó, 
Hoifera 250. Nowy-Świat 62, nowy. Śtroje- 

nia, reperacje przyjmuje Cerulli. 18076 
Zpowochi wyjazdu do sprzedania szafa 

ciemną, kozetka, stół, 6 krzeseł wiedeń
skich. Żurawda 30, mieszkania 1, od 3—5, 
codziennie. 2536____

Smagłe wiedeńskie są do sprzedania z po- 
Ęggwodu wyjazdu, przy ul. Bagno Ać 2. 18004 
Skład węgli jest do nabycia na korzystnych 

warunkach. Wiadomość: róg Żabie,i i Że- 
laznej-Bramy At 6, w sklepie mydlarskim.

hlep spożywczy do sprzedania, przy pryn- 
RJcypalnej ulicy, w zaludnionem miejscu, 
bardzo korzystny. Pieczywa sprzedaje się za 
rs. 18, targu dziennie rs. 30. Wiadomość: ul. 
Marszałkowska Aś 114. 18017

B|om murowany, parterowy, wytrzymujący 
Opiętra, na dużym placu, z ogrodem 51 
łokci frontu, 190 głęboki, w środku miasta 
Łodzi, blizko rynku i instytucji finansowych, 
z odpowiednim dochodem, w szacunku ru
bli 20,000, z małem zaliczeniem przejęciem 
długów, z powodu osamotnienia do sprze
dania, zamiany na sumę hypoteczną, lub ma
ły folwarczek. Wiadomość listownie: w Ło
dzi, sklep spożywczy, pan Krawczyk, dom 
pana Abla. 18015

Bi o k a I e.
‘Jaraz do wynajęcia salon od frontu o 3 
^.oknach, ze wspólnym przedpokojem. No
wy-Świat As 62, 2-e piętro, m. 4. 2508
Ega Ś-m piętrze 6 lub 5 pokojów, kąpiele i 
P wszelkie wygody, zupełnie odświeżone, 
dom za Nowozięlną, Zielna 31. 17361
{jjrzy zacnej rodzinie dwa pokoje umeblo- 
jfwane do odnajęcia, razem lub pojedynczo. 
Bliższa wiadomość: Hoża 26—7. 17352

powodu wyjazdu jest do odstąpienia w 
^każdym czasie lokal, składający się z 4 
pokojów, przedpokoju, kuchni, wygódki, pi
wnicy i strychu. Z ustąpieniem z ceny ko
mornego. Ulica Hoża Aś 12, 2-e piętro w o- 
ficynie. 17860

pokoje z kuchnią, oddzielnem wejściem, 
(^odnowione, 1-sze piętro w oficynie i pokój 
z kuchnią, do wynajęcia zaraz przy ulicy 
Chłodnej ‘pod A'e 19. 17900
Btóżne mieszkania są do wynajęcia w ka- 
|gżdym czasie. Leszno' Al> 18. 17221

Zpowoólu wyjazdu jest do odstąpienia 
obszerny i bardzo -wygodny lokal, składa
jący się z 6-ciu pokojów, 2-ch przedpokojów, 

pasażu, kuchni, kilku składzików, 2-ch pi
wnic z wszelkiemi wygodami, za zniżoną ce
nę rs. 680 rocznie. Ulica Wspólna Aa 42 no
wy, drugi dom od Marszałkowskiej, nieda
leko od st. tramwajów. Wiadomość u rządcy 
domu.________________________ 2531

Iokal składający się z 14-tu pokojów ze 
nwszelkiemi wygodami, jak: kuchni w sute
renach z 4-ma pokojami, lodowni, wozowni, 

stajni, pralni, składy na węgiel i drzew'0, 
piwnicy, wanny, waterklozetu, oraz ogród 
angielski z werendą i fontanną, do wynaję
cia i obejzenia w każdym czasie przy ulicy 
Instytutowej Aa 1. Wiadomość u rządcy do- 
mu, stróż -wskaże. 18033

Ola młodej przyzwoitej panienki mieszka
nie przy wdowie, na dogodnych warun- 

18055

Futro męzkie szopy, prawii 
dania. Nowy-Swiat A% 16.

Fortepian do sprzedania. Jerozolimska 25 
nowy, mieszkania 13. 18013

Fortepian sprzedają ratami, wynajmuję, 
meble sprzedaję. AYiejska 11, m. 5. 18022

Bo wynajęcia pokój z usługą. Ul. Nowo-
grodzka 33, mieszkania 8.________17704

poszukuje się od Nowego roku mieszka- 
I'nia w środku miasta, składającego się z 
5-u lub 6-u pokojów, ładnie umeblowanego. 
Wiadomość: ul. Marszałkowska At 151, m. 5. 
od 9 do 11 rano. 2499

Bo sprzedania klacz siwa lat 5, za rs.
75. Sewerynów, z Oboźnej, skład węgli.

F^ebli garnitur salonowych, oraz inne ta- 
y|/^nio odstępuje z powodu wyjazdu. Nowy- 
Swiat 16, róg Jerozolimskiej, lewa oficyna, 
1-sza sień, mieszkania 15. 18067
Bo sprzedania garnitur mebli mahonio

wych, w dobrym stanie, bardzo tanie. Ul.
Chmielna At 9, m. 8. Tamże jest maszyna 
Singera. ______ 18059
BBeSie tanio, garnitury czarne orzechowe, 
IgB całe kryte, oraz otomany, szeslongi, sofy, 
fotele, łóżka, toalety, stoły. Chmielna 3, róg 
Nowego-Śwdatu, w magazynie. 18069 
!otomana, materac, meble stylowe, do sprze- 

pdauia. Krakowskie-Przedmieście 18, mie
szkania 2. 18072

iKEteresa. b Biajątls.
do wydzierżawienia. Wiadomość 

^u szwajcara w hotelu Angielskim przy ul. 
Wierzbowej. ________________ 17967

Ola młodej przyzwoitej panienki
nie przy wdowie, na dogodnych 

kach. Miodowa 3, m. 35.__________
fill pokoje frontowe, ze wspólnym przedpo- 
fckojem, opałem, samów., usługą imebl. lub 
bez takowych, są do -wynajęcia w każdym 
czasie: Marszałkowska Al 105,‘ 1-sze piętro, 
mieszkania At 4.  18054
Bokój o jednem oknie, z oddzielnem wej- 
gsciem, meblami, usługą, samowarem i ó- 
pałem, do wynajęcia. Złota At 34, m. 33.
Późne pokoje, pojedyńczo lub razem, bar- 
fjdzo tanio, samowar, opał, obiady. Ale- 
ksandrja Aa 6, mieszkania 10. 18047

Za bardzo przystępną cenę 2 garnitury, 
szeslong i otomana, u tapicera. Ul. Długa, 
hotel Polski.____________________ 17290

©ledzie pocztowe świeże, nadzwyczaj tłu- 
igjste i delikatne, od rs. 1 kop. 20 za baryłkę 
lub puszkę, zawierającą 15 do 20 śledzi; po
leca kantor A. W. Koczalskiego, ul. Święto- 
krzyzka At 27, nowy 31. 2429

S^rafa sklepowa oszklona jest do sprzeda- 
nsa. Wiadomość: ulica Chłodna Aś 40, stróż 
wskaAe._______________________ 17901_____

SzapM sukienne, kortowe męzkie w ró
żnych formach, można „najtaniej kupić” 

u Trucłklińskiego, Marszałkowska 139. 2419 
Całe urządzenie sklepowe w bramie przy 

ulicy Sesąatcrskiej, gdzie sklep p. Penkaii, 
do odstąpieaia zaraz. Wiadomość w składzie 
rycin przy rrUcy Miodowej At 2.______ 17879

(koziołek), chowana, jest do sprze- 
ggl-dania. Ulica Hoża Al 7, m. 34. 17835
ffija sprzedania dwa paltoty damskie, weł- 
g^niany wierzch, na popielicach, kołnierz 
mufka i mankiety nurkowe, cena rs. 28; drugi 
jedw:ahny. na królikach popielatych, za cenę 
rs. 20. Żurawia Aś 20, mieszkania 3, od 10 
rano do 3 popołudniu, wyjąwszy niedziele i 
święta.17854

kluczy zgubiony został idąc ulicą Ża- 
f bią, Graniczną i Twardą. Znalazca zechce 
zwrócić zgubę za nagroda'do p. Szercmana, 
róg Ciepłej i Ceglanej Jb‘'3. m. 24. 18070

^meblowane mieszkanie: 4 pokoje z ku- 
§|chnią do najęcia. Ulica Złota As 35. Wia
domość'u stróża. 18041
gokój wspólny dla osoby płci żeńskiej^, 
g Wiadomość: hotel Briihlowski, Krakowską 
piekarnia. 18040

EJomcsśeBBśa roMnaSte,

Ozdoby salonowe, ramy złocone i koloro- 
Uwe, gzymsy, rzeźby i t. p. wykonywa naj
taniej oraz reperuje i odnawia nagrodzona 
medalem fabryka Kazimierza Matulewicza 
ul. Długa As 41/43, róg Bielańskiej. 2483 ’
|Sąjpraktyc3mejsze maszynki do skóizal 
Rnych kaloszy wyrabia, okuwa na miejscu 
i sprzedaje na tuziny W. J. Olszewski, uli
ca Elektoralna, drugi dom od Solnej Aa 26
Pzeppan kuśnierz, przyjmuje wszelkiej 
tybety nowe i do przerabiania oraz i do 
przyfarbowania, po cenach umiarkowanych. 
Ulica Jasna A? 3, w podwórzu. 17827
gfurtfei i spodnie skórzane, buty filcowe 
g^lraftany myśliwskie, poleca Breymeyer, ul. 
Królewska, róg Krak.-Przedmieścia. 17824
Pracawnia krawatów Louise, wyuczaj 
g' bić krawaty. Ulica Orla Aś 8. 2502
E’eliks Morzycki i S-ka. Dom komisowo^ 
g przewozowy załatwia przewóz, odbiór i 
ekspedycje wszelkich towarów i przesyłek 
na wszystkich kolejach i komorze. WszeL 
kich rozmiarów i gatunków skrzynie na skła
dzie. Opakowanie i przewóz mebli. Kantor 
Tłomackie At 8. Telefonu At 135 2498
ffiałsśesiki, bielizna, fartuszki dziecinne i 
ypensjonarskie, gotowe i na obstalunek. Se
natorska 27, nowy 29, mieszkania 9. 250
®ukme i okrycia przyjmuje się do roboty. 
^Kościelna Aa 11, mieszkania 7. 17924
Fortepian petersburski, prawie nowy, do 
g" sprzedania. Pokój elegancko umeblowany, 
od 1-go Grudnia do wynajęcia. Przejazd 9, 
mieszkania 31. ‘ 17925
Obsady prywatne na maśle. Oboźna )6 3 
^mieszkania 1. 17833
fijs-zyjmiujs się wszelka krawiecczyzna, po 
tf cenach nąjumiarkowańszych, suknie, szuby, 
okrycia. Hoża 13, m. 15. Tamże potrzebne 
panienki do nauki. 18057
piasrma i fortepiany do wynajęcia, oraz 
g wszelkie reperację i strojenia przyjmuje 
A. Gruszczyński. Nowy-Swiat At 9. 18Ó74

cdsJąpśenia sklep z mieszkaniem, na 
ybardzo korzystnych -warunkach. Wiado
mość w dystrybucji, Bednarska 31 nowy.

jesskamie z utrzymaniem na wsi, za wy- 
SStpożyczoną sumę na hypotekę majątku. 
Wiadomość w hotelu Polskim, w kantorze 
najmu karet; tamże para koni rasowych, ka- 
recianych na sprzedaż. 2526
® Ititszerlsa przyjmuje na czas kuracji, sła- 
Hbość. Dyskrecja zapewnia się. Opłata niz- 
ka. Bednarska Ah 24. 17910
S kuszer&a Karpińska przyjmuje osoby 
^spodziewające się słabości i na czas ku
racyjny. Cena najprzystępniejsza, z umie
szczeniem dziecka. Krakowskie-Przedmie
ście At 10. 18034
Ugamka ze starszym pokarmem potrzebna, 
gfibez długu. Wilcza 16, mieszk. 13. 18011
W niedzielę wieczorem z domu Aś 24 przy 
gf ulicy Złotej, wybiegł wyżeł biały z żół- 
temi uszami, chory. Łaskawy znalazca raczy 
dać znać pod tenże adres, mieszk. Al> 23.
^nalezśoae pieniądze w małej kwocie na 
goStarem-Mieście, za udowodnieniem można 
odebrać w teatrze u Slodzińskiego. 18026 
Sr 85^25 dowodu kasy zaliczkowej przy 
Kpiąca Wareckim zaginął. Ostrzeżenie zro
biono. Znalazca raczy zwrócić go do tejże 
kasy. 18006
paginal kwit lombardowy Aś 17318, z pla
mcu Wareckiego. 18009
paszport wydany na imię Julji Grynke 
g z gminy Wawer, zaginął. 18012


